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As the main agency assigned by the Ministry of Industry, Thailand 
Textile Institute (THTI) plays an important role in Thailand textile and garment 
industry development as well as supporting the ongoing development of the 
industry. One of the main missions of Thailand Textile Institute is to be an 
important source of information for business entrepreneurs to use in their 
planning and decision making, and for the government in the industrial 
development policies and strategies. Thailand textile and garment industry is 
currently faced with rapidly changing in economic, technologies and 
competitiveness. To be able to adapt to keep pace with the changes effectively, 
important information must be accurate and up-to-date. Thus, Thailand textile 
and garment statistics have been complied and published annually by Thailand 
Textile Institute.

The Thai Textile Statistics for the year 2022/2023 have included the 
Textile and Clothing Structure and Thailand’s economic, the Production of 
Textile and Clothing in Thailand, Textile and Clothing Trade of Thailand, World 
Textile and Clothing Trade, Textile and Clothing Industry Station (January-
December 2022), and a list of associations and related organizations. 

Thailand Textile Institute would like to thank to all persons and 
organizations, both public and private sectors, those provide data and 
information and share their ideas that are beneficial to the development and 
preparation of the Thai Textile Statistics to always be up-to-date and covering 
the needs of data used throughout the year. Thailand Textile Institute strongly 
intends to move forward to further development of the data and information 
of textile and garment industry and its dissemination continually, and willing 
to receive any advices and suggestions that benefit to the development of 
our statistics and databases. Thailand Textile Institute looks forward to seeing 
that the Thai Textile Statistics 2022/2023 will be beneficial to those who 
involved in the textile and garment industry as well as any persons who are 
concerned and interested.

(Dr.Chanchai Sirikasemlert)
Executive Director of Thailand Textile Institute

July, 2023
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สถาบันัพัฒันาอุตุสาหกรรมสิ่่�งทอในฐานะที่่�เป็็นหน่่วยงานหลักัที่่�ได้้รับัมอบหมาย

จากกระทรวงอุตุสาหกรรมในการพัฒันาอุตุสาหกรรมสิ่่�งทอและเครื่่�องนุ่่�งห่่มของประเทศ 

โดยมีีภารกิิจที่่�สำคัญัประการหนึ่่�ง คืือ การเป็็นแหล่่งข้้อมูลูที่่�สำคัญัเพื่่�อประกอบการ

วางแผนและตัดัสิินใจในการดำเนิินธุรุกิิจของผู้้�ประกอบการและการพัฒันาอุตุสาหกรรม

ของภาครัฐั  ปััจจุุบันัอุตุสาหกรรมสิ่่�งทอและเครื่่�องนุ่่�งห่่มไทยต้้องเผชิญิกับัการเปลี่�ยนแปลง

ที่่�รวดเร็ว็ทั้้�งด้้านเศรษฐกิิจ เทคโนโลยีี และการแข่่งขันั การที่่�จะสามารถปรับัตัวให้้ทันัต่่อ

การเปลี่่�ยนแปลงได้้อย่างมีีประสิิทธิิภาพนั้้�น จำเป็็นต้้องมีีข้อมูลูสำคัญัที่่�แม่่นยำและทันัสมัยั 

สถาบันัฯ จึึงได้้จัดัทำและเผยแพร่สถิิติิสิ่่�งทอไทยเป็็นประจำทุกุปีี

สำหรับัรายงานสถิิติิสิ่่�งทอไทยปีี 2565/2566 มีีเนื้้�อหาประกอบด้้วย โครงสร้้าง

อุตุสาหกรรมสิ่่�งทอและเคร่ื่�องนุ่่�งห่่มและเศรษฐกิิจไทยการผลิิตสิ่่�งทอและเคร่ื่�องนุ่่�งห่่มใน

ประเทศไทย การค้้าส่ิ่�งทอและเครื่่�องนุ่่�งห่่มของไทยและโลก ดัชันีีอุตุสาหกรรมสิ่่�งทอและ

เครื่่�องนุ่่�งห่่ม สถานการณ์์อุตุสาหกรรมสิ่่�งทอและเครื่่�องนุ่่�งห่่ม (มกราคม-ธันัวาคม 2565) 

และรายชื่่�อสมาคมและหน่่วยงานที่่�เกี่่�ยวข้้อง

สถาบันัพัฒันาอุตุสาหกรรมสิ่่�งทอ ขอขอบคุณุบุคุคลและหน่่วยงานทั้้�งภาครัฐัและ

เอกชน ที่่�ได้้อนุเุคราะห์์ข้้อมูลูและให้้ข้้อคิิดเห็น็ท่ี่�เป็็นประโยชน์ต่่อการพัฒันาและจัดัทำ  

สถิิติิสิ่่�งทอให้้มีีความทันัสมัยัและครอบคลุมุต่่อความต้้องการของผู้้�ใช้้ข้้อมูลูมาโดยตลอด 

สถาบัันฯ มุ่่�งหวัังเป็็นอย่างย่ิ่�งท่ี่�จะปรับปรุงและพัฒันาฐานข้้อมูลและการเผยแพร่อย่าง    

ต่่อเน่ื่�องและยิินดีีรับคำแนะนำและข้้อเสนอแนะอัันเป็็นประโยชน์ต่่อการพัฒันาสถิิติิและ

ฐานข้้อมูลูของสถาบันัฯ  ท้้ายนี้้� สถาบันัฯ หวัังเป็็นอย่างย่ิ่�งว่่าหนัังสืือสถิิติิสิ่�งทอไทย             

ปีี 2565/2566 ฉบัับนี้้�จะเป็็นประโยชน์กัับผู้้�ที่่�เกี่่�ยวข้้องในอุุตสาหกรรมสิ่่�งทอและ         

เครื่่�องนุ่่�งห่่ม รวมทั้้�งบุคุคลผู้้�สนใจทั่่�วไป

(ดร.ชาญชััย สิิริิเกษมเลิิศ)   

ผู้้�อำนวยการสถาบัันพััฒนาอุุตสาหกรรมสิ่่�งทอ

กรกฎาคม 2566
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บทที่ 3
การค้าสิ่งทอและเครื่องนุ่งห่มของประเทศไทย

���������
��������������������������������������



Thai Textile Statistics  2022/2023
36

 6,525.1 7,057.7  6,888.0 5,818.6 7,208.5 -----
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การส่งออกสิ่งทอและเครื่องนุ่งห่มแยกตามรายประเทศ
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ตาราง
����� 3.6
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 7,208.5  7,057.7  5,818.6  6,525.1  6,888.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0�����
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������ Source : Global Trade Atlas®
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การส่งออกสิ่งทอแยกตามรายประเทศ  
�������������������������������
������

ตาราง
����� 3.7

���������

 4,905.6  4,659.6  3,849.7  4,416.9  4,656.7 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0�����



สถิติสิ่งทอไทย  2565/256643

�������������������������������
������ Source : Global Trade Atlas®
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การส่งออกเครื่องนุ่งห่มแยกตามรายประเทศ
���������������������������
�����������

ตาราง

�
�� 3.8

���������

 2,303.0  2,398.1  1,968.9  2,108.2  2,231.4 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0�����



Thai Textile Statistics  2022/2023 44

�������������������������������
������ Source : Global Trade Atlas®
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การส่งออกเส้นใยแยกตามรายประเทศ
�����������������������������
������

ตาราง
����� 3.9

���������

 982.7  842.0  702.6  912.2  991.1 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0�����



สถิติสิ่งทอไทย  2565/256645

�������������������������������
������ Source : Global Trade Atlas®
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การส่งออกผ้าผืนแยกตามรายประเทศ
��������������������������
����������

ตาราง

���� 3.10

���������

 1,349.6  1,318.2  1,037.6  1,118.7  1,215.1 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0�����



Thai Textile Statistics  2022/2023 46

�������������������������������
������ Source : Global Trade Atlas®
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การส่งออกเส้นด้ายแยกตามรายประเทศ
������������������������
����������

ตาราง
����� 3.11

���������

 855.7  724.0  542.9  736.1  775.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0�����



สถิติสิ่งทอไทย  2565/256647

�������������������������������
������ Source : Global Trade Atlas®

���
	

��
�

��
�

��
�

��
�

��
�

��
�

��
�

��
�

��
�

��
�

��
�

��
�

��
�

��
	

�	
�

���
�

��
�

��
�

��
�

��
�

��
�

��
�

��
�

��
�

��
�

��
�

��
�

��
�

��
	

��
�

�	
�

���
�

��
�

��
�

��
�

��
�

��
�

��
�

��
�

��
�

��
	

��
	

��
	

��
�

��
�

��
�

�	
�

���
�

��
�

��
�

��
�

��
�

��
	

��
�

��
�

��
�

��
�

��
�

��
	

��
�

��
�

��
	

���
�

���
�

��
�

��
�

��
�

��
�

��
�

��
�

��
�

��
�

��
�

��
�

��
	

��
�

��
�

��
�

���
�

����	�
�

����
�

����
�

����
�

����
�

����
�

��	�
�

����
�

����
�

����
�

���
�

���
�

���
�

���
�

��
��

����
�

������
�

����
	

���	
�

���	
�

����
�

����
�

����
�

����
�

����
�

����
�

���
�

��	
�

���
�

�	�
�

��
���

����
�

���	��
�

���	
�

����
�

����
�

����
�

���
�

����
�

����
�

�	�
�

����
�

���
�

��	
�

���
�

����
�

��
���

����
�

������
�

����
�

����
�

����
�

����
�

���
	

����
�

����
�

����
�

���	
�

�	�
�

���
�

���
�

����
�

��
���

����
�

����	�
�

����
�

����
�

����
�

����
�

�	�
�

����
�

���	
�

�		
�

����
�

�	�
�

���
�

���
�

�	�
�

��
���

����
�

���������������� ������������

�����������������
��
���
�	�

�������� ����

� �
� �����

� �
� �������

� �
� �����

� �
� ������

� �
� �� 

� �
�  �
�­����

� �
� ������
��

� �
� �����

� 	
� �����

���
� ��­��������

���
� ��������

���
� �­����

���
� ��­����

���
� ���������

���
� ��������
�

������

การนำเข้าสิ่งทอและเครื่องนุ่งห่มแยกตามรายประเทศ
���������������������������
����

������
���	�����


ตาราง
����� 3.12

���������

 5,406.9  5,389.3  4,357.2  5,058.7  5,768.7 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0�����
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�������������������������������
������ Source : Global Trade Atlas®
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การนำเข้าสิ่งทอแยกตามรายประเทศ  
���������������������������
����������

ตาราง
����� 3.13

���������

 4,256.1  4,180.1  3,388.3  4,157.2  4,640.5 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0�����



สถิติสิ่งทอไทย  2565/256649

�������������������������������
������ Source : Global Trade Atlas®
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การนำเข้าเครื่องนุ่งห่มแยกตามรายประเทศ
���������������������������
�����������

ตาราง

�
�� 3.14

���������

 1,150.8  1,209.3  968.9  901.6  1,128.2 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0�����
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�������������������������������
������ Source : Global Trade Atlas®
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การนำเข้าเส้นใยแยกตามรายประเทศ
�����������������������������
������

ตาราง
����� 3.15

���������

 761.3  603.5  374.9  374.9  750.5 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0�����



สถิติสิ่งทอไทย  2565/256651

�������������������������������
������ Source : Global Trade Atlas®
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การนำเข้าผ้าผืนแยกตามรายประเทศ
��������������������������
����������

ตาราง

���� 3.16

���������

 1,123.8  1,163.8  928.0  1,073.4  1,237.2 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0�����
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�������������������������������
������ Source : Global Trade Atlas®
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การนำเข้าเส้นด้ายแยกตามรายประเทศ
������������������������
����������

ตาราง
����� 3.17

���������

 769.9  761.8  575.6  708.1  826.4 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0�����
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การนำเข้าเครื่องจักรและอุปกรณ์อุตสาหกรรมสิ่งทอที่สำคัญ ปี 2561 - 2565
������������������������
�����
��
	�����
�������������

ตาราง
�����
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���������������
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���������
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 281.6  244.7  262.5  274.3  212.5�����
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การนำเข้าวัตถุดิบในอุตสาหกรรมเส้นใยประดิษฐ์ ปี 2561-2565
�������������
�������������������������������������

ตาราง
�����
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���������������
����
���������


����
��������
�����

 315.76  324.70  253.88  198.17  330.35�����
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3.19
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การส่งออกสีย้อมรายการสำคัญสำหรับใช้ในอุตสาหกรรมสิ่งทอ ปี 2561-2565
�������������������������������
������


ตาราง
�	��� 3.21
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การนำเข้าสีย้อมรายการสำคัญสำหรับใช้ในอุตสาหกรรมสิ่งทอ ปี 2561-2565
Imports of Dyes for Textile (2018-2022)

ตาราง
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บทที่ 4
สถิติสิ่งทอและเครื่องนุ่งห่มโลก
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ประเทศผู้นำในการส่งออกสิ่งทอของโลก
�������������������������������

ตาราง
��
�� 4.1

�������

 475,306

 256,010

 505,007

 271,710

 495,783

 272,540

 498,488

 293,980

 552,495

 313,390

100.00

53.9

100.00

53.8

100.00

55.0

100.00

59.0

100.00

56.7

�����

���������
���������


 Source : Textile Outlook International, No 216 and  (*) Global Trade Atlas® �
�	������ ���������������������������
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ประเทศผู้นำในการส่งออกเครื่องนุ่งห่มของโลก
�������������������������������


ตาราง
����� 4.2

�������

 514,001

 381,430

 542,900

 418,330

 570,007

 417,470

 550,617

 376,260

 606,813

 459,690

100.0

74.2

100.0

77.1

100.0

73.2

100.0

68.3

100.0

75.8

�����

��������
����
���	

 Source : Textile Outlook International, No 216 and  (*) Global Trade Atlas® �
­	����������������������������������
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รายละเอียดของเครื่องจักร (false twist spindle draw texturing) 
จำแนกตามประเภทและภูมิภาค ปี 2564
������������������������������������������
�������������
�	
��
��������������������

ตาราง
��	�� 4.3

�����������

������� �������� �����
�������� ������ ������
�	��

 (a) : Includes Oceania.
 (b) : Tutkey.
 Source : International Textile Manufacturers Federation (ITMF)
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รายละเอียดของเครื่องทอผ้า จำแนกตามประเภทและภูมิภาค ปี 2564
���������������
�������������������������
�����������	
��
��������������������

ตาราง
��	�� 4.4

�����������

������� �������������� �������������� ������������ ������
�	��

 NB : percentage share calculations may not sum precisely due to rounding
 (a) : Includes Oceania.
 (b) : Tutkey.
 Source : International Textile Manufacturers Federation (ITMF)
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รายละเอียดของเครื่องถักผ้า (circular knitting) จำแนกตามประเภทและภูมิภาค ปี 2564
����������������������������������
�������
�
������	����
�������������������

ตาราง
��	�� 4.5

�����������

������������� ��
���
������
�������������� ��������������� �����
	�

 NB : percentage share calculations may not sum precisely due to rounding
 (a) : Amount of total which include Jacquard electronics.
 (b) : Includes Oceania.
 (c) : Tutkey.
 Source : International Textile Manufacturers Federation (ITMF)



Thai Textile Statistics  2022/2023 60

�����

����

����

����

����

����

����

�������

������

������

������

������

����

����

�����

�����

����

�����

�����

����

����

��

��

��

��

��

��

��

�����

����

����

����

����

����

����

�������

������

������

������

������

����

����

�� ���� ������ ������������

����������� ��������������

������


��
	���������

������

�	�����
������


���	����
����

���	���������

���	�����
����

รายละเอียดของเครื่องถักผ้า (electronic flatbed knitting) 
จำแนกตามประเภทและภูมิภาค ปี 2564
����������������������������������������
���������
��	
���
������	�������������������

ตาราง
����� 4.6
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������� ��� ������������� ������ ������
���


 NB : percentage share calculations may not sum precisely due to rounding
 (a) : Includes Oceania.
 (b) : Tutkey.
 Source : International Textile Manufacturers Federation (ITMF)
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ดัชนีอุตสาหกรรมรวม (ปีฐาน 2559)
��������������������������������
��

ตาราง

�	�� 5.1

����

 ที่มา : กองสารสนเทศและดัชนีเศรษฐกิจอุตสาหกรรม สำนักงานเศรษฐกิจอุตสาหกรรม กระทรวงอุตสาหกรรม
 Source : Division of Industrial Economics Information and Indices, O�ce of Industrial Economics, Ministry of Industry
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TSIC : 1311 การเตรียมและการปั่นเส้นใยสิ่งทอ

������
�

��������������������������������������	����

ตาราง

�	�� 5.2

����

 ที่มา : กองสารสนเทศและดัชนีเศรษฐกิจอุตสาหกรรม สำนักงานเศรษฐกิจอุตสาหกรรม กระทรวงอุตสาหกรรม
 Source : Division of Industrial Economics Information and Indices, O�ce of Industrial Economics, Ministry of Industry

 หมายเหตุ :  ฐานเฉลี่ยป 2559 และเปนดัชนีที่ยังไมไดปรับผลกระทบของฤดูกาล
 Note  :   Yearly average basis in 2016 and index that has not been seasonally adjusted 
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TSIC : 1312 การทอผ้า
�����������������������
��
���


ตาราง
��	�� 5.3

����

 ที่มา : กองสารสนเทศและดัชนีเศรษฐกิจอุตสาหกรรม สำนักงานเศรษฐกิจอุตสาหกรรม กระทรวงอุตสาหกรรม
 Source : Division of Industrial Economics Information and Indices, O�ce of Industrial Economics, Ministry of Industry

 หมายเหตุ :  ฐานเฉลี่ยป 2559 และเปนดัชนีที่ยังไมไดปรับผลกระทบของฤดูกาล
 Note  :   Yearly average basis in 2016 and index that has not been seasonally adjusted 
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TSIC : 1411 การผลิตเสื้อผ้าเครื่องแต่งกาย (ยกเว้นร้านตัดเย็บเสื้อผ้า)
�������������������
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ตาราง
��	�� 5.4

����

 ที่มา : กองสารสนเทศและดัชนีเศรษฐกิจอุตสาหกรรม สำนักงานเศรษฐกิจอุตสาหกรรม กระทรวงอุตสาหกรรม
 Source : Division of Industrial Economics Information and Indices, O�ce of Industrial Economics, Ministry of Industry

 หมายเหตุ :  ฐานเฉลี่ยป 2559 และเปนดัชนีที่ยังไมไดปรับผลกระทบของฤดูกาล
 Note  :   Yearly average basis in 2016 and index that has not been seasonally adjusted 
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TSIC : 1430 การผลิตเครื่องแต่งกายที่ทำจากการถักนิตและโครเชต์
����������������������
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ตาราง
����
 5.5

����

 ที่มา : กองสารสนเทศและดัชนีเศรษฐกิจอุตสาหกรรม สำนักงานเศรษฐกิจอุตสาหกรรม กระทรวงอุตสาหกรรม
 Source : Division of Industrial Economics Information and Indices, O�ce of Industrial Economics, Ministry of Industry

 หมายเหตุ :  ฐานเฉลี่ยป 2559 และเปนดัชนีที่ยังไมไดปรับผลกระทบของฤดูกาล
 Note  :   Yearly average basis in 2016 and index that has not been seasonally adjusted 
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 ที่มา : กลุมมาตรฐานขอมูลและดัชนีเศรษฐกิจการคา กองดัชนีเศรษฐกิจการคา สำนักงานนโยบายและยุทธศาสตรการคา กระทรวงพาณิชย
 Source : The benchmark index and trade data, Division of Information and Trade and Economic Indices. O�ce of Policy and Strategic Trade Ministry of Commerce
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����������� ธ.ค. เฉลี่ยรายการ พ.ย.ต.ค.ก.ย.ส.ค.ก.ค.มิ.ย.พ.ค.เม.ย.มี.ค.ก.พ.ม.ค.

หมวดเครื่องนุ่งห่มและรองเท้า 

 ผ้าและเสื้อผ้า 

  บุรุษ 

  เครื่องแบบชาย 

  เสื้อบุรุษ 

  กางเกงบุรุษ 

  เสื้อผ้าบุรุษอื่นๆ 

  เครื่องประดับบุรุษ 

  สตรี 

  ผ้าสตรี 

  เครื่องแบบหญิง 

  เสื้อสตรี 

  กางเกงสตรีและกระโปรงสตรี 

  เสื้อผ้าสตรีอื่นๆ 

  เด็ก 

  เครื่องแบบเด็ก 

  เสื้อเด็ก 

  กางเกงเด็ก 

  เสื้อผ้าเด็กอื่นๆ 

  ค่าจ้างตัดเย็บและอุปกรณ์ 

  ค่าจ้าง 
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รายงานดัชนีราคาผู้บริโภคทั่วไปของประเทศไทย ปี 2565 (ปีฐาน 2562)

��������������������������� �­����������� ���������������������������

ตาราง
����� 5.6
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 ที่มา : กลุมมาตรฐานขอมูลและดัชนีเศรษฐกิจการคา กองดัชนีเศรษฐกิจการคา สำนักงานนโยบายและยุทธศาสตรการคา กระทรวงพาณิชย
 Source : The benchmark index and trade data, Division of Information and Trade and Economic Indices. O�ce of Policy and Strategic Trade Ministry of Commerce
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ธ.ค. เฉลี่ยปี พ.ย.ต.ค.ก.ย.ส.ค.ก.ค.มิ.ย.พ.ค.เม.ย.มี.ค.ก.พ.ม.ค.

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

ดัชนีราคาผู้บริโภคของผ้าและเสื้อผ้า : (ปีฐาน 2562)
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ตาราง
����� 5.7
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 ที่มา : กลุมมาตรฐานขอมูลและดัชนีเศรษฐกิจการคา กองดัชนีเศรษฐกิจการคา สำนักงานนโยบายและยุทธศาสตรการคา กระทรวงพาณิชย
 Source : The benchmark index and trade data, Division of Information and Trade and Economic Indices. O�ce of Policy and Strategic Trade Ministry of Commerce
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ธ.ค. เฉลี่ยรายการ พ.ย.ต.ค.ก.ย.ส.ค.ก.ค.มิ.ย.พ.ค.เม.ย.มี.ค.ก.พ.ม.ค.ปี
1. สิ่งทอ 

2. เส้นใย และสิ่งทอ

3. สิ่งทอประเภทอื่นๆ 

4. เสื้อผ้าเครื่องแต่งกาย

5. เสื้อผ้าเครื่องแต่งกาย
 (ยกเว้นเสื้อผ้าเครื่องแต่งกายที่ทำจากขนสัตว์)

6. เครื่องแต่งกายที่ทำจากการถักนิตและโครเชต์
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รายงานดัชนีราคาผู้ผลิต แบ่งกลุ่มตามกิจกรรมการผลิต (CPA) : (ปีฐาน 2558)
������
������
��
�
	��

�����
�����������������
����������������������������� �­�����
��
������� 

ตาราง
����
 5.8





บทที่ 6
สถานการณ์อุตสาหกรรมสิ่งทอและ

เครื่องนุ่งห่มไทย ปี 2565
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ภาพรวมการค้้าระหว่่างประเทศของอุุตสาหกรรม

สิ่่�งทอและเครื่่�องนุ่่�งห่่ม ในปีี 2565 (เดืือนมกราคม-

ธัันวาคม) พบว่่า การส่่งออกสิ่่�งทอและเครื่่�องนุ่่�งห่่ม           

มีีมูลค่า 6,850.1 ล้้านดอลลาร์์สหรััฐ ขยายตััวเพิ่่�มขึ้้�น    

ร้้อยละ 5.0 เม่ื่�อเทีียบกับช่่วงเดีียวกัันของปีีก่่อน (YoY) 

แบ่ง่เป็น็ (1) การส่่งออก (รวม) กลุ่่�มส่ิ่�งทอ มีีมูลูค่า 4,438.2 

ล้้านดอลลาร์์สหรััฐ ขยายตััวเพิ่่�มขึ้้�นร้้อยละ 4.8 และ       

(2) การส่่งออก (รวม) กลุ่่�มเครื่่�องนุ่่�งห่่ม มีีมููลค่่า 2,411.9 

ล้้านดอลลาร์์สหรััฐ ขยายตััวเพิ่่�มขึ้้�นร้้อยละ 5.3

เมื่่�อพิิจารณามูลูค่า่การส่ง่ออกใน 4 ผลิิตภััณฑ์ห์ลััก 

ประกอบด้้วย เส้้นใยประดิิษฐ์์ เส้้นด้้าย ผ้้าผืืน และ     

เครื่่�องนุ่่�งห่่ม ในเดืือนธัันวาคม 2565 พบว่่า การส่่งออก

ทั้้�ง 4 ผลิิตภััณฑ์์ ปรับตััวลดลงในเกืือบทุกรายการ

ผลิิตภััณฑ์์เม่ื่�อเทีียบกับเดืือนก่่อน (MoM) และลดลง       

ในทุุกผลิิตภััณฑ์์เมื่่�อเทีียบกัับเดืือนเดีียวกัันของปีีก่่อน 

(YoY) รายละเอีียดตามภาพที่่� 1

The overview of the international trade of 

Thailand’s textile and clothing industry in 2022 

(January-December) revealed that the export of textile 

and clothing valued 6,850.1 million USD or up 5.0% 

from the same period of the previous year (YoY) divided 

into (1) (Total) export of textile valued 4,438.2 million 

USD or up 4.8%, and (2) (Total) export of clothing 

valued 2,411.9 million USD or up 5.3%.

The export value of the 4 main products namely 

man-made fiber, yarn, fabric, and clothinh in December 

2022 revealed that the export of the 4 products 

decreased in nearly all products compared with the 

previous month (MoM) and decreased in all products 

compared with the same month of the previous year 

(YoY).  The details are in Figure 1.

ภาพที่่�	 1	 แสดงมููลค่่าการส่่งออกสิ่่�งทอและเครื่่�องนุ่่�งห่่มไทย แยกตาม 4 ผลิิตภััณฑ์์หลััก 

Picture 1 	Export value of Thailand’s textile and clothing classified by 4 main products 
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ขณะท่ี่�ภาพรวมการนำเข้้า (รวม) ปีี 2565 ของ

อุตุสาหกรรมดังักล่า่ว มีีมูลูค่า่ 5,600.6 ล้า้นดอลลาร์ส์หรัฐั 

ขยายตัวัเพิ่่�มขึ้้�นร้อ้ยละ 10.7 แบ่ง่เป็น็ (1) การนำเข้า้ (รวม) 

กลุ่่�มสิ่่�งทอ มีีมููลค่่า 3,922.5 ล้้านดอลลาร์์สหรััฐ ขยายตััว

เพิ่่�มขึ้้�นร้้อยละ 13.4 และ (2) การนำเข้้า (รวม) กลุ่่�ม   

เครื่่�องนุ่่�งห่่ม มีีมูลูค่า 1,678.1 ล้้านดอลลาร์์สหรัฐั ขยายตัวั     

เพิ่่�มขึ้้�นร้้อยละ 4.9 และส่ง่ผลให้ภ้าพรวมดุุลการค้า้ (รวม) 

เกิินดุุล คิิดเป็็นมููลค่่า 1,249.5 ล้้านดอลลาร์์สหรััฐ และ  

ส่่งผลให้้ภาพรวมดุุลการค้้า (รวม) เกิินดุุล คิิดเป็็นมููลค่า 

1,249.5 ล้้านดอลลาร์์สหรััฐ

เมื่่�อพิิจารณามูลูค่าการนำเข้้าแยกตาม 3 ผลิิตภัณัฑ์์หลััก 

ประกอบด้้วย เส้้นด้้าย ผ้้าผืืน และเครื่่�องนุ่่�งห่่ม ในเดืือน

ธัันวาคม 2565 พบว่า การนำเข้้าของทั้้�ง 3 ผลิิตภััณฑ์์   

ปรับัตัวัลดลงในทุุกรายการผลิิตภััณฑ์์เมื่่�อเทีียบกับเดืือนก่่อน 

(MoM) และลดลงในเกืือบทุกุรายการผลิิตภััณฑ์เ์มื่่�อเทีียบ

กัับเดืือนเดีียวกัันของปีีก่่อน (YoY) รายละเอีียดตาม     

ภาพที่่� 2

The overall import (total) of the industry valued 

5,600.6 million USD or up 10.7% divided into (1) Import 

(total) of textile valued 3,922.5 million USD or up 13.4% 

and (2) Import (total) of clothing valued 1,678.1 million 

USD or up 4.9%.  As a result, the overall trade balance 

(total) constituted trade surplus with the value of 1,249.5 

million USD.  

The import value divided by 3 main products 

consisting of yarn, fabric, and clothing in December 2022 

revealed that the import of the 3 products decreased 

in all the products compared with the previous month 

(MoM) and decreased in nearly all products compared 

with the same month of the previous year (YoY). The 

details are in Figure 2.

ภาพที่่�	 2	 แสดงมููลค่่าการนำเข้้าสิ่่�งทอและเครื่่�องนุ่่�งห่่มไทย แยกตาม 3 ผลิิตภััณฑ์์หลััก

Picture 2 	 Import value of Thailand’s textile and clothing classified by 3 main products 
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ภาพรวมการส่่งออกสิ่่�งทอและเครื่่�องนุ่่�งห่่มไทย 

ในปีี 2565 (เดืือนมกราคม-ธัันวาคม) มีีมููลค่่าการส่่งออก

รวม 6,850.1 ล้้านดอลลาร์์สหรััฐ ขยายตััวเพิ่่�มขึ้้�นร้้อยละ 

5.0 เมื่่�อเทีียบกัับช่่วงเดีียวกัันของปีีก่่อน (YoY) โดยตลาด

ส่่งออกใน 5 อัันดัับแรก มีีการขยายตััวเพิ่่�มขึ้้�นในเกืือบทุุก

ตลาด ยกเว้้นตลาดจีีนที่่�ปรัับตััวลดลงร้้อยละ 7.5 แต่่การ

ส่่งออกไปยัังตลาดสหรััฐอเมริิกา ญี่่�ปุ่่�น เวีียดนาม และ

อิินโดนีีเซีีย ขยายตัวัเพิ่่�มขึ้้�นร้อ้ยละ 7.3, 4.0, 6.7 และ 3.6 

รายละเอีียดตามภาพที่่� 3

ขณะที่่�ภาพรวมการค้า้การส่ง่ออกส่ิ่�งทอและเคร่ื่�อง

นุ่่�งห่ม่ไทย ในปีี 2566 คาดการณ์ว่์่า อาจปรับัตัวัลดลง จาก

ปัจัจัยัของประเทศคู่่�ค้าหลักั อาทิิ สหรััฐอเมริิกา ญี่่�ปุ่่�น และ

สหภาพยุุโรป เป็็นต้้น ที่่�คาดว่่าจะประสบภาวะเศรษฐกิิจ

ถดถอย ส่่งผลต่่อพฤติิกรรมผู้้�บริิโภค (ด้้านกำลัังซื้้�อ) รวม

ถึึงภาคการผลิิตและห่่วงโซ่่อุุปทานที่่�คาดว่่าจะปรัับตััวลด

ลงด้ว้ยเช่น่กันั ขณะเดีียวกันัต้น้ทุนุของผู้้�ประกอบการภาค

การผลิิตในประเทศ (พลัังงาน วััตถุุดิิบ และแรงงาน) ที่่�

ปรับัเพิ่่�มขึ้้�นก็เ็ป็น็อีีกปัจัจัยัที่่�ส่ง่ผลกระทบต่อ่ภาคการผลิิต

สิ่่�งทอเครื่่�องนุ่่�งห่่มของไทยในปีีดัังกล่่าว

 

In terms of the overall export of Thailand’s textile 

and clothing in 2022 (January-December), the export 

value totaled 6,850.1 million USD or up 5.0% compared 

with the same period of the previous year (YoY) .  The 

top 5 export markets experienced growth in nearly all 

markets except China with the decrease of 7.5%.  But 

the export to US, Japan, Vietnam, and Indonesia 

increased 7.3%, 4.0%, 6.7%, and 3.6% respectively.  The 

details are in Figure 3.

It has been forecast that the overall export of 

Thailand’s textile and clothing in 2023 may decrease 

from the factors of the major trading partners such as 

US, Japan, and EU, etc. where they are expected to 

experience economic recession which will impact 

consumers’ behavior (purchasing power).  The 

manufacturing sector and the supply chain are expected 

to decrease as well.  At the same time, the rising costs 

of entrepreneurs in the country’s manufacturing sector 

(energy, raw materials, and labor force) constitute 

another factor that impacts Thailand’s textile and 

clothing manufacturing sector in the year.

ภาพที่่�	 3	 สรุุปภาพรวมมููลค่่าการส่่งออกสิ่่�งทอและเครื่่�องนุ่่�งห่่มไทยไปยัังตลาดสำคััญ (5 อัันดัับแรก) ในปีี 2565

Picture 3 	Overview of export values of Thailand’s textile and clothing to major market (TOP 5) in 2022
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ความท้้าทายและโอกาสของอุุตสาหกรรม
เครื่่�องแต่่งกาย ในปีี 2566

ด้ว้ยปัจัจัยัจากเศรษฐกิิจโลกท่ี่�มีีความผัันผวน ทั้้�งจาก

ความขััดแย้้งทางภููมิิรัฐศาสตร์์ท่ี่�ยืืดเยืือต่อเน่ื่�อง ปััญหา

เงิินเฟ้้อในแต่่ละประเทศท่ี่�สููงขึ้้�นจนต้้องมีีการปรับอัตรา

ดอกเบี้้�ยส่่งผลต่่อกำลัังซื้้�อของผู้้�ริิโภคที่่�ลดลง หรืือปัญหา

เรื่่�องต้น้ทุนุพลังัานที่่�เพิ่่�มสูงูขึ้้�น และภาวะการณ์ข์องตลาด

ที่่�ยัังคงไม่่แน่่นอน ปััจจััยเหล่่านี้้�ล้้วนส่่งผลกระทบต่่อ

อุุตสาหกรรมสิ่่�งทอและเครื่่�องแต่่งกายไปทั่่�วโลก ดัังนั้้�น 

ในปีี 2566 อาจเป็็นปีีที่่�เต็็มไปด้้วยความเสี่่�ยง ขณะเดีียว

อาจจะเป็็นทั้้�งโอกาสสำหรัับอุุตสาหกรรมที่่�มีีการปรัับตััว

ด้้วยเช่่นกััน คาดการณ์์ประเด็็นสำคััญท่ี่�อาจเกิิดขึ้้�น 

ประกอบด้้วย

ประเด็็นที่่� 1 : อุุตสาหกรรมสิ่่�งทอและเครื่่�องนุ่่�งห่่ม อาจ

ต้้องเผชิิญกัับภาวะเศรษฐกิิจโลกที่่�ชะลอตััว และ      

อุุปสงค์์ของผู้้�บริิโภคลดลง ในปีี 2566

ต้้องยอมรัับว่าสิินค้้าในกลุ่่�ม “เคร่ื่�องแต่่งกาย”      

เป็็นธุุรกิิจและ/หรืืออุุตสาหกรรมที่่�ขัับเคลื่่�อนโดย                  

ผู้้�บริิโภคเป็็นหลััก ดัังนั้้�น ปริิมาณการค้้าการผลิิตของ

อุุตสาหกรรมนี้้� จึึงมีีการเปลี่�ยนแปลงอย่่างมีีนััยสำคััญ  

และมีีความสััมพัันธ์์กัับการเปลี่�ยนแปลงของเศรษฐกิิจ

มหภาค ทั้้�งนี้้� ท่่ามกลางอััตราเงิินเฟ้้อที่่�เพิ่่�มขึ้้�น บวกกัับ

ต้้นทุุนพลัังงานที่่�สููงขึ้้�น และการลดขนาดห้วงโซ่่อุุปทาน 

ทั่่�วโลก ประเด็น็เหล่า่นี้้�ล้ว้นเป็น็ความท้า้ทายที่่�แบรนด์ห์รืือ

ธุุรกิิจแฟชั่่�นกำลัังเผชิิญอยู่่�ในปััจจุุบััน

ทั้้�งนี้้� IMF ได้้คาดการณ์์ว่่า เศรษฐกิิจโลกในปีี 2566 

จะชะลอตัวั เช่น่เดีียวกันักับั World Trade Organization 

หรืือ WTO คาดการณ์์เศรษฐกิิจการค้้าโลก ปีี 2566        

จะเติิบโตประมาณร้้อยละ 1.0 ดัังนััน คาดการณ์์ภาพรวม

การค้้าโลก (หมวดเครื่่�องแต่่งกาย) ในปีี 2566 จะเติิบโต

ประมาณร้้อยละ 0.8-1.5

Challenges and Opportunities of 
the Garment Industry in 2023 

	Due to the fluctuating global economy, the 

continuous geopolitical conflicts, problems of higher 

inflation in each country resulting in higher interest 

rate and impacting consumers’ lower purchasing 

power, or problems of higher energy costs, and 

uncertain market situations, all these factors impact 

the textile and garment industry worldwide.  

Therefore, the year 2023 may be filled with risks.  At 

the same time, there may be opportunities as well 

for the industries that adapt themselves. The major 

issues that are forecast to take place are as follows: 

Factor 1: The textile and garment industry may 

face the slowdown of global economy and the 

decrease in consumers’ demand in 2023

Admittedly, the goods in the category “garment” 

are business and/or industry principally driven by 

consumers.  Therefore, the trade volume of this 

manufacturing industry significantly faces changes 

and is related to the changes in the macro economy.  

Amidst the higher inflation plus higher energy costs 

and the decrease in size of supply chain the world 

over, these factors all contribute to the challenges 

currently faced by brands or fashion business. 

According to the forecast of IMF, the global 

economy in 2023 will slow down. Similarly, according 

to the forecast of World Trade Organization (WTO), 

the global economy and trade will grow approximately 

1.0%.  Thus, according to the forecast, the overall 

global trade (garment) in 2023 will grow approximately 

0.8-1.5%.



Thai Textile Statistics  2022/2023 74

ประเด็็นที่่� 2 : แบรนด์์แฟชั่่�นและผู้้�ค้้าปลีีกหลายรายมีี

แนวโน้้มที่่�จะใช้้ประโยชน์จากแหล่่งวััตถุุดิิบที่่�หลาก

หลาย ควบคู่่�ไปกัับการรัักษาฐานผู้้�ขาย/คู่่�ค้้ารายใหญ่่ 

เพื่่�อให้้ทัันต่่อสถานการณ์ทางเศรษฐกิิจบนความไม่่

แน่่นอนที่่�อาจเกิิดขึ้้�น

ทั้้�งนี้้� United States Fashion Industry Association 

หรืือ USFIA ได้้ทำการศึึกษาเชิิงเปรีียบเทีียบถึึงแผนการ

ดำเนิินธุุรกิิจแฟชั่่�นในสหรัฐัอเมริิกา พบว่า เกืือบร้อยละ 40 

มีีแผนท่ี่�จะหาแหล่่งวัตัถุดุิิบที่�หลากหลายจากทั่่�วโลกเพ่ิ่�มขึ้้�น 

ควบคู่่�ไปกับการทำงานร่่วมกัับ supplier ไปจนถึึงปีี 2567 

เพื่่�อให้้เกิิดความยืืดหยุ่่�นในการดำเนิินธุุรกิิจแฟชั่่�น และ 

ลดความเสี่่�ยงด้้านการจััดหาวััตถุุดิิบในการผลิิต ซึ่่�งจะ

เป็็นการลดการนำเข้้าวััตถุุดิิบจากประเทศจีีน (ซึ่่�งเป็็นผล

สืืบเนื่่�องากวิิกฤต supply chain ที่่�เกิิดขึ้้�น) แน่่นอนว่่า   

เทรนด์ท์ี่่�คาดว่า่จะเกิิดขึ้้�น คืือ การสรรหาวัตัถุดุิิบใกล้ส้ถาน

ที่่�ตั้้�ง หรืือ Near Sourcing ซึ่่�งคาดว่าจะเป็น็โอกาสสำหรับั

ธุุรกิิจแฟชั่่�น ในปีี 2566

ประเด็็นที่่� 3 : ในปีี 2566 กระบวนการสร้้างความยั่่�งยืืน

ในธุุรกิิจแฟชั่่�น (อาทิิ  แหล่่งวััตถุุดิิบ สิิ นค้้าเครื่่�องแต่่ง

กาย และวััสดุุสิ่่�งทอ) จะมีีความชััดเจนเพิ่่�มมากขึ้้�น

ธุุรกิิจแฟชั่่�นต่่างพยายามที่่�จะพััฒนาห่่วงโซ่่อุุปทาน

กลุ่่�มเครื่่�องแต่่งกายให้้มีีความยั่่�งยืืน มีีความรัับผิิดชอบต่่อ

สัังคมและมีีความโปร่่งใสมากขึ้้�น โดยเป็็นผลสืืบเนื่่�องจาก

ความคาดหวังัที่่�เพิ่่�มขึ้้�นจากผู้้�มีีส่วนได้เ้สีีย (Stakeholders) 

ในธุุรกิิจ และการดำเนิินตามกฎระเบีียบข้้อบัังคัับใหม่่ๆ 

เกี่่�ยวข้้องกัับภาคการค้้าระหว่่างประเทศที่่�เพิ่่�มขึ้้�น ซึ่่�งมีี

ความสััมพัันธ์์และเกี่่�ยวเนื่่�องในประเด็็นด้้านสิ่่�งแวดล้้อม

ยกตััวอย่างเช่่น แบรนด์์แฟชั่่�นและผู้้�ค้าปลีีกจำนวนมาก 

ต่่างเริ่่�มเปิิดเผยข้้อมูลเก่ี่�ยวกัับ supplier ของตนเองสู่่�

สาธารณะโดยความสมััครใจเพ่ิ่�มขึ้้�น เช่่น การเปิิดเผยถึึง

ชื่่�อโรงงาน สถานที่่�ตั้้�ง และฟัังก์์ชั่่�นการผลิิต พร้้อมทั้้�งการ

เปิดิเผยการปฏิิบัตัิิตามข้้อกำหนดต่างๆ รวมถึึงเทคโนโลยีี

หรืือเครื่่�องมืือต่่างๆ สำหรัับใช้้ในการตรวจสอบย้้อนกลัับ

Factor 2: Numerous fashion brands and retailers 

tend to make use of diverse raw material sources 

in parallel with maintaining the base of large 

sellers/trading partners in order to keep abreast 

with the uncertain economic situations

United States Fashion Industry Association 

(USFIA) conducts the comparative study of the plan 

of fashion business in US.  It reveals that nearly 40% 

of the business plan to increase their outsourcing of 

raw material sources from around the world in 

parallel with working with their suppliers up to 2024 

to ensure flexibility in operating fashion business and 

reduce the risks of sourcing raw materials for 

production. It will contribute to the reduced import 

of raw materials from China (resulting from the crisis 

of the supply chain).  For sure, the expected trend 

is to source raw materials near one’s factory or Near 

Sourcing which is expected to provide the opportunity 

for the fashion business in 2023.

Factor 3: In 2023 the process to create sustainability 

in fashion business (such as raw material sources, 

garment, textile materials) will become clearer

Fashion businesses try to develop the supply 

chain of the garment for increased sustainability, CSR, 

and transparency. This is the result of the increased 

expectations of stakeholders in the business and 

compliance with new regulations concerning 

international trade in relation to the environment. 

For example, numerous fashion brands and 

retailers start voluntarily disclosing the information 

of their suppliers to the public such as the name of 

the factory, location, and production function, 

compliance to various regulations, technology and 

tools used for testing traceability between the brands 

and the suppliers to know the qualities of the raw 
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ร่่วมกัันระหว่่างแบรนด์์กัับ supplier เพื่่�อให้้ทราบถึึง

คุุณสมบััติิของวััตถุุดิิบหรืือวััสดุุสิ่่�งทอนั่่�นเอง ทั้้�งนี้้� ข้้อมููล 

supplier ที่่�หลากหลายจะกลายเป็็นโอกาสใหม่่สำหรัับ

ธุุรกิิจแฟชั่่�นในการเพิ่่�มประสิิทธิิภาพห่่วงโซ่่อุุปทานและ

ปรัับปรุุงประสิิทธิิภาพการดำเนิินธุุรกิิจให้้ดีียิ่่�งขึ้้�น

materials and the textile materials.  The information 

of various suppliers will become a new opportunity 

for the fashion industry to enhance efficiency in the 

supply chain and in business operation.

 และด้้วยพฤติิกรรมของผู้้�บริิโภคในปััจจุุบัันต่่างให้้

ความสำคััญเกี่่�ยวกัับสิ่่�งแวดล้้อมเพิ่่�มมากขึ้้�น จะเห็็นว่่า 

ธุุรกิิจแฟชั่่�นจำนวนมากจึึงเลืือกใช้้วััสดุุสิ่่�งทอรีีไซเคิิล

สำหรัับการผลิิตเครื่่�องแต่่งกายเพิ่่�มมากขึ้้�น จึึงนัับเป็็นอีีก

หนึ่่�งโอกาสสำหรัับธุุรกิิจแฟชั่่�น ในปีี 2566 ด้้วยเช่่นกััน

ที่่�มา :
1.	ศู ูนย์์เทคโนโลยีีสารสนเทศและการสื่่�อสาร สำนัักงานปลััด		
	 กระทรวงพาณิิชย์์
2.	 www.just-style.com 
3.	 Business Watch

Photo credit :
www.just-style.com and The State of Fashion 2023

จััดทำโดย :
ศูนูย์์ข้้อมูลูและดิิจิิทัลอุุตสาหกรรม สถาบันัพัฒันาอุตุสาหกรรมส่ิ่�งทอ

As for the behavior of current consumers, they 

place more importance on the environment.  It can 

be seen that numerous fashion businesses choose 

to use more recycled textile materials for the 

production of garment.  It is therefore one of the 

opportunities for the fashion industry in 2023 as well. 

	

Source:
1.	Ministry of Commerce 
2.	www.just-style.com 
3.	Business Watch

Photo credit :
www.just-style.com and The State of Fashion 2023

Prepared by :
Information and Digital Industry Center, Thailand Textile Institute





บทที่ 7
รายชื่อสมาคมและหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง

���������
�������������������������������������������������������



Thai Textile Statistics  2022/2023 78

สำำ�นัักนายกรััฐมนตรีี 

กรมประชาสััมพัันธ์์ (กปส.)
เลขที่่� 9 ถ.พระรามที่่� 6 แขวงสามเสนใน เขตพญาไท

กรุุงเทพฯ 10400
(662) 618-2323-40

(662) 618-2364 , (662) 618-2399
www.prd.go.th

สถาบัันการเงิิน

ธนาคารแห่่งประเทศไทย
เลขที่่� 273 ถนนสามเสน แขวงวััดสามพระยา

เขตพระนคร กรุุงเทพฯ 10200
(662) 283-5353
www.bot.or.th

ธนาคารออมสิิน
เลขที่่� 470 ถนนพหลโยธิิน สามเสนใน เขตพญาไท

กรุุงเทพฯ 10400
(662) 299-8000 , Call Center 1115

www.gsb.or.th

ธนาคารอาคารสงเคราะห์์
ธนาคารอาคารสงเคราะห์์ สนญ. 63 ถ.พระราม 9

ห้้วยขวาง กรุุงเทพฯ 10310
(662) 645-9000
www.ghb.co.th

ธนาคารกรุุงไทย จำกััด (มหาชน)
เลขที่่� 35 ถนนสุุขุุมวิิท แขวงคลองเตยเหนืือ

เขตวััฒนา กรุุงเทพ 10110
(662) 255-2222

(662) 255-9391-3
www.ktb.co.th

ธนาคารเพื่่�อการส่่งออกและนำเข้้าแห่่งประเทศไทย
อาคารเอ็็กซิิม 1193 ถนนพหลโยธิิน

พญาไท กรุุงเทพฯ 10400
(662) 271-3700, (662) 278-0047, (662) 617-2111

(662) 271-3204
www.exim.go.th

ธนาคารกสิิกรไทย จำกััด (มหาชน)
เลขที่่� 1 ซอยราษฎร์์บููรณะ 27/1 ถนนราษฎร์์บููรณะ

กรุุงเทพฯ 10140
(662) 888-8888
(662) 888-8882

www.kasikornbank.com

The Prime Minister’s Office

The Government Public Relations Department
Rama VI Road, Soi 30,
Bangkok Thailand. 10400
(662) 618-2323-40
(662) 618-2364 , (662) 618-2399
www.prd.go.th

Financial Institutions

Bank Of Thailand
273 Samsen Road, Watsamphraya,
Phra Nakhon District, Bangkok 10200
(662) 283-5353
www.bot.or.th

Government Savings Bank
470 Phaholyothin Road, Phayathai,
Bangkok Thailand. 10400
(662) 299-8000 , Call Center 1115
www.gsb.or.th

Government Housing Bank
63 Rama IX Road,
Huaykhwang, Bangkok Thailand. 10310
(662) 645-9000
www.ghb.co.th

Krung Thai Bank Public Company Limited
35 Sukhumvit Rd., Klong Toey Nua Subdistrict,
Wattana District, Bangkok Thailand. 10110
(662) 255-2222 
(662) 255-9391-3
www.ktb.co.th

Export - Import Bank Of Thailand 
EXIM Building, 1193 Phaholyothin Road,
Phayathai, Bangkok Thailand. 10400
(662) 271-3700, (662) 278-0047, (662) 617-2111  
(662) 271-3204	
www.exim.go.th

Kasikon Bank Public Company Limited
1 Soi Rat Burana 27/1, Rat Burana Road,
Khwaeng Rat Burana, Khet Rat Burana, Bangkok 10140
(662) 888-8888
(662) 888-8882
www.kasikornbank.com
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ธนาคารกรุุงเทพ จำกััด (มหาชน)
เลขที่่� 333 ถนนสีีลม กรุุงเทพฯ 10500

Call Center 1333
www.bangkokbank.com

ธนาคารกรุุงศรีีอยุุธยา จำกััด (มหาชน)
เลขที่่� 1222 ถนนพระราม3 บางโพงพาง ยานนาวา

กรุุงเทพฯ 10120
(662) 296-2000, Call Center 1572

(662) 683-1484
www.krungsri.com

ธนาคารเพื่่�อการเกษตรและสหกรณ์์
เลขที่่� 2346 ถนนพหลโยธิิน แขวงเสนานิิคม

เขตจตุุจัักร กรุุงเทพฯ 10900
Call Center (662) 2555-0555,
สำนัักงานใหญ่่ (662) 2558-6555

(662) 2558-6341
www.baac.or.th

ธนาคารโลก (สำนัักงานกรุุงเทพฯ)
เลขที่่� 989 ชั้้�น 30 อาคารสยามทาวเวอร์์ ถนนพระราม 1

เขตปทุุมวััน กรุุงเทพฯ 10330
(662) 686-8300
(662) 686-8301

www.worldbank.org

ธนาคารยููโอบีี รััตนสิิน จำกััด (มหาชน)
เลขที่่� 191 สาทรใต้้ ถนนสาธรใต้้ กรุุงเทพฯ 10120

(662) 343-3000
(662) 287-2973-4

www.uob.co.th

ธนาคารทหารไทย จำกััด (มหาชน)
เลขที่่� 3000 ถ.พหลโยธิิน ลาดยาว จตุุจัักร

กรุุงเทพฯ 10900
(662) 299-1111 ,Call Center 1558

www.tmbbank.com

ธนาคารไทยพาณิิชย์์ จำกััด (มหาชน)
สำนัักงานใหญ่่ 9 ถนนรััชดาภิิเษก แขวงจตุุจัักร

กรุุงเทพฯ 10900
(662) 544-1000
www.scb.co.th

ธนาคารพัฒนาวิิสาหกิิจขนาดกลางและขนาดย่่อมแห่่งประเทศไทย
เลขที่่� 310 ถนนพหลโยธิิน แขวงสามเสนใน เขตพญาไท

กรุุงเทพฯ 10400
(662) 265-3000
(662) 265-4000

www.smebank.co.th

Bangkok Bank Public Company Limited
333 Silom Road, Bangkok Thailand. 10500
Call Center 1333
www.bangkokbank.com

Bank Of Ayudhya Public Company Limited
1223 Rama III Road, Bang Phongphang, Yan Nawa,
Bangkok Thailand. 10120
(662) 296-2000, Call Center 1572
(662) 683-1484
www.krungsri.com

Bank for Agriculture and Agricultural Coopperatives
2346 Phahon Yothin Road, Sena Nikhom,
Chatuchak, Bangkok 10900
Call Center (662) 2555-0555,
Head Office (662) 2558-6555
(662) 2558-6341
www.baac.or.th

The World Bank (Thailand)	
30th Floor, Siam Tower 989 Rama I Road,
Pathumwan, Bangkok Thailand. 10330
(662) 686-8300
(662) 686-8301
www.worldbank.org

United Overseas Bank (Thai) Public Company Limited
191 South Sathon Road, Bangkok Thailand. 10120
(662) 343-3000
(662) 287-2973-4
www.uob.co.th

TMB Bank Public Company Limited
3000 Phaholyothin Road, Laad Yao, Chatuchak,
Bangkok Thailand. 10900
(662) 299-1111 ,Call Center 1558
www.tmbbank.com

THE SIAM COMMERCIAL BANK PCL.,
9 Ratchadaphisek Road, SCB Park, Chatuchak,
Bangkok Thailand. 10900
(662) 544-1000
www.scb.co.th

SME Bank
310 Phaholyothin Road, Phayathai,
Bangkok Thailand. 10400
(662) 265-3000
(662) 265-4000
www.smebank.co.th
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ธนาคาร ซิิตี้้�แบงค์์
เลขที่่� 399 อาคารอิินเตอร์์เชนจ์์ 21

ถนนสุุขุุมวิิท (สี่่�แยกอโศก)
แขวงคลองเตยเหนืือ เขตวััฒนา

กรุุงเทพมหานคร 10110
(662) 232-2484, Call Center 1588

www.citibank.co.th

กระทรวงการคลััง 

	 	 	 สำนัักงานปลััดกระทรวงการคลััง

ถนนพระราม 6 แขวงสามเสนใน เขตพญาไท กรุุงเทพฯ 10400
(662) 273-9021
(662) 273-9408
www.mof.go.th

กรมศุุลกากร

เลขที่่�1 ถ.สุุนทรโกษา คลองเตย กทม.10110
(662) 667-6000, 677-7000

(662) 667-7767
www.customs.go.th

กรมสรรพากร
ซอยพหลโยธิิน 7 ถนนพหลโยธิิน

แขวงสามเสนใน เขตพญาไท กรุุงเทพฯ 10400
Call Center 1161

www.rd.go.th

สำนัักงานคณะกรรมการนโยบายรััฐวิิสาหกิิจ (สคร.)
กระทรวงการคลััง อาคาร 3 ชั้้�น 6 ซอยอารีีย์์สััมพัันธ์์

ถนนพระราม 6 แขวงสามเสนใน เขตพญาไท กรุุงเทพฯ 10400
(662) 298-5880-9

(662) 273-9731
www.sepo.go.th

สำนัักงานบริิหารหนี้้�สาธารณะ
ถนนพระราม 6 แขวงสามเสนใน เขตพญาไท กรุุงเทพฯ 10400

(662) 265 8050 ต่่อ 5640
(662) 273-9109

www.pdmo.mof.go.th

สำนัักงานเศรษฐกิิจการคลััง กระทรวงการคลััง
ถนนพระราม 6 อารีีย์์สััมพัันธ์์ สามเสนใน พญาไท

กรุุงเทพฯ 10400
(662) 273-9020
(662) 273-9987
www.fpo.go.th

Citibank
399 Sukhumvit Road, Interchange 21 Building
(Asoke Intersection)
Klongtoey Nua ,Sub-district, Wattana District,
Bangkok 10110
(662) 232-2484, Call Center 1588
www.citibank.co.th

Ministry of Finance

Office of the Permanent Secretary Ministry
of Finance, Kingdom of Thailand.
Rama 6 Rd. Phayathai, Bangkok, Thailand. 10400
(662) 273-9021
(662) 273-9408
www.mof.go.th

The Customs Department, of the Kingdom
of Thailand.
1 Sunthonkosa Rd, Klongtoey, Bangkok Thailand. 10110
(662) 667-6000, 677-7000
(662) 667-7767
www.customs.go.th

The Revenue Department
90 Soi Phaholyothin7, Phaholyothin Road,
Bangkok Thailand. 10400
Call Center 1161
www.rd.go.th

State Enterprise Policy Office (SEPO)
Ministry of Finance, Soi Ari Samphan,
Rama 6 Rd. Phayathai, Bangkok Thailand. 10400
(662) 298-5880-9
(662) 273-9731
www.sepo.go.th

Public Debt Management Office
Rama 6 Rd. Phayathai, Bangkok Thailand. 10400
(662) 265 8050 ต่่อ 5640
(662) 273-9109
www.pdmo.mof.go.th

Fiscal Policy Office
Rama 6 Rd., Ari Samphan, Phayathai,
Bangkok Thailand. 10400
(662) 273-9020
(662) 273-9987
www.fpo.go.th
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กระทรวงการต่่างประเทศ 

สำนัักงานปลััดกระทรวงการต่่างประเทศ

ถนนศรีีอยุุธยา กรุุงเทพฯ 10400
(662) 643-5000
(662) 643-5272
www.mfa.go.th

กรมยุุโรป
ถนนศรีีอยุุธยา กรุุงเทพฯ 10400

(662) 643-5138
(662) 643-5140

european@mfa.go.th

กรมเศรษฐกิิจระหว่่างประเทศ
ถนนศรีีอยุุธยา กรุุงเทพฯ 10400

(662) 643-5252
(662) 643-5250

interecon@mfa.go.th

กรมอเมริิกาและแปซิิฟิิกใต้้
ถนนศรีีอยุุธยา กรุุงเทพฯ 10400

(662) 643-5126
(662) 643-5127

american@mfa.go.th

กรมสารนิิเทศ
ถนนศรีีอยุุธยา กรุุงเทพฯ 10400

(662) 643-5101
(662) 643-5102

information@mfa.go.th

กรมอาเซีียน
ถนนศรีีอยุุธยา กรุุงเทพฯ 10400

(662) 643-5218
(662) 643-5223

asean@mfa.go.th

กรมเอเชีียตะวัันออก
ถนนศรีีอยุุธยา กรุุงเทพฯ 10400

(662) 643-5194
(662) 643-5193

eastasian@mfa.go.th

กรมเอเชีียใต้้ ตะวัันออกกลางและแอฟริิกา

ถนนศรีีอยุุธยา กรุุงเทพฯ 10400
(662) 643-5062, 643-5054-55

southasian@mfa.go.th

Ministry of Foreign Affairs

Office of the Permanent Secretary Ministry
of Foreign Affairs, Kingdom of Thailand.
Sri Ayudhya Road, Bangkok Thailand. 10400
(662) 643-5000
(662) 643-5272
www.mfa.go.th

Department of European Affairs
Sri Ayudhya Road, Bangkok Thailand. 10400
(662) 643-5138
(662) 643-5140
european@mfa.go.th

Department of Internationl Economic Affairs	
Sri Ayudhya Road, Bangkok Thailand. 10400
(662) 643-5252
(662) 643-5250
interecon@mfa.go.th

Department of American and South Pacific Affairs
Sri Ayudhya Road, Bangkok Thailand. 10400
(662) 643-5126
(662) 643-5127
american@mfa.go.th

Department of Information
Sri Ayudhya Road, Bangkok Thailand. 10400
(662) 643-5101
(662) 643-5102
information@mfa.go.th

Department of Asean Affairs
Sri Ayudhya Road, Bangkok Thailand. 10400
(662) 643-5218
(662) 643-5223
asean@mfa.go.th

Department of East Asian Affairs
Sri Ayudhya Road, Bangkok Thailand. 10400
(662) 643-5194
(662) 643-5193
eastasian@mfa.go.th

Department of South Asian, Middle East
and African Affairs
Sri Ayudhya Road, Bangkok Thailand. 10400
(662) 643-5062, 643-5054-55
southasian@mfa.go.th
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กระทรวงทรััพยากรธรรมชาติิ
และสิ่่�งแวดล้้อม

สำนัักงานปลััดกระทรวง

เลขที่่� 92 ซอยพหลโยธิิน 7 ถนนพหลโยธิิน แขวงสามเสนใน 
เขตพญาไท กรุุงเทพฯ 10400

(662) 278-8500
(662) 298-5735

www.mnre.go.th

กรมควบคุุมมลพิิษ
เลขที่่� 92 ซอยพหลโยธิิน 7 ถนนพหลโยธิิน แขวงสามเสนใน 

เขตพญาไท กรุุงเทพฯ 10400
(662) 298-2000
(662) 298-2002
www.pcd.go.th

กรมส่่งเสริิมคุุณภาพสิ่่�งแวดล้้อม
เลขที่่� 49 พระราม 6 ซอย 30 พญาไท

กรุุงเทพฯ 10400
(662) 278-8400-9, (662) 298-5637

www.deqp.go.th

กรมทรััพยากรน้้ำ
เลขที่่� 180/3 อาคารกรมทรััพยากรน้้ำ ถนนพระรามที่่� 6

ซอย 34 สามเสนใน พญาไท กรุุงเทพฯ 10400
(662) 271-6000
www.dwr.go.th

กรมทรััพยากรน้้ำบาดาล
26/83 ซอนท่่านผู้้�หญิิงพหล (ซอยงามวงศ์์วาน 54)

ถนนงามวงศ์์วาน แขวงลาดยาว เขตจตุุจัักร กรุุงเทพฯ 10900
(662) 299-3900
(662) 299-3926
www.dgr.go.th

สำนัักงานนโยบายและแผนทรััพยากรธรรมชาติิ
และสิ่่�งแวดล้้อม

เลขที่่� 60/1 ซอยพิิบููลวััฒนา 7 ถนนพระราม 6
เขตพญาไท กรุุงเทพฯ 10400

(662) 265-6500
(662) 265-6518

www.onep.go.th

Ministry of Natural Resources
and Environment)

Office of the Permanent Secretary Ministry
of  Natural Resources and Environment
92 Soi Phahon Yothin 7, Phahon Yothin Road, Sam Sen Nai, 
Phayathai District, Bangkok Thailand. 10400
(662) 278-8500
(662) 298-5735
www.mnre.go.th

Pollution Control Department
92 Soi Phahon Yothin 7, Phahon Yothin Road, Sam Sen Nai, 
Phayathai District, Bangkok Thailand. 10400
(662) 298-2000
(662) 298-2002
www.pcd.go.th

Department of Environmental Quality Promotion
49 Rama 6 Rd., Soi 30, Phayathai,
Bangkok Thailand. 10400
(662) 278-8400-9, (662) 298-5637
www.deqp.go.th

Department of Water Resources
180/3 Rama 6 Rd., Soi 34, Sam Sen Nai,
Phayathai, Bangkok Thailand. 10400
(662) 271-6000
www.dwr.go.th

Department of Groundwater Resources
26/83 Soi Ngamwongwan 54, Ngmwongwan Road, 
Ladyao, Chatuchak Bangkok Thailand 10900
(662) 299-3900
(662) 299-3926
www.dgr.go.th

Office of Natural Resources
and Environment Policy and Planning
60/1 Soi Piboonwattana 7, Rama 6 Rd.,
Phayathai, Bangkok Thailand. 10400
(662) 265-6500
(662) 265-6518
www.onep.go.th
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กระทรวงเทคโนโลยีีสารสนเทศ
และการส่ื่�อสาร

สำนัักงานปลััดกระทรวงเทคโนโลยีีสารสนเทศ
และการสื่่�อสาร

120 หมู่่� 3 ชั้้�น 6-9 อาคารรััฐประศาสนภัักดีี
ศููนย์์ราชการเฉลิิมพระเกีียรติิ 80 พรรษา 5 ธัันวาคม 2550 

ถนนแจ้้งวััฒนะ แขวงทุ่่�งสองห้้อง เขตหลัักสี่่� กรุุงเทพฯ 10210
(662) 141-6747
(662) 143-8019

www.mict.go.th

สำนัักงานสถิิติิแห่่งชาติิ (สสช.)
ศููนย์์ราชการเฉลิิมพระเกีียรติิ 80 พรรษา 5 ธัันวาคม 2550 

อาคารรวมหน่่วยงานราชการ (อาคาร B) ชั้้�น 1-4 เลขที่่� 120
หมู่่�ที่่� 3 ถนนแจ้้งวััฒนะ แขวงทุ่่�งสองห้้อง

เขตหลัักสี่่� กรุุงเทพฯ 10210
(662) 142-1234
www.nso.go.th

กระทรวงพลัังงาน

สำนัักงานปลััดกระทรวงพลัังงาน
อาคาร B ชั้้�น 24 ศููนย์์ Energy Complex เลขที่่� 555/2

ถนนวิิภาวดีีรัังสิิต เขตจตุุจัักร กรุุงเทพฯ 10900
(662) 129-3344

www.energy.go.th

กรมพััฒนาพลัังงานทดแทน
และอนุุรัักษ์์พลัังงาน

17 ถนนพระราม 1 เขตปทุุมวััน กรุุงเทพฯ 10330
(662) 223-2593-9

(662) 225-3785
www.dede.go.th

สำนัักงานนโยบายและแผนพลัังงาน
121/1-2 ถนนเพชรบุุรีี แขวงทุ่่�งพญาไท เขตราชเทวีี

กรุุงเทพฯ 10400
(662) 612-1555
(662) 612-1364

www.eppo.go.th

Ministry of Information
and Communication Technology

Office of the Permanent Secretary Ministry
of Information and Communication Technology
120 Moo 3, 6-9 floot The Goverment Complex, 
Commemorating His Majesty, Chaneg Watthana Road, 
Thung Song Hong, Khet Laksi Bangkok 10210
(662) 141-6748
(662) 143-8020
www.mict.go.th

National Statistical Office
The Government Complex,
Building B,
Chang Watthana Rd,
Lakis Bangkok 10210
(662) 142-1234
www.nso.go.th

Ministry of Energy

Office of the Permanent Secretary Ministry of Energy
Building B, 24 Floor Energy Complex, 555/2
Vipavadee-Rangsit Road, Jatujak, Bangkok 10900
(662) 223-3344
www.energy.go.th

Department of Alternative Energy 
Development and Efficiency
17 Rama 1 Road Patumwan Bangkok Thailand. 10330
(662) 223-2593-9
(662) 225-3785
www.dede.go.th

Energy Policy and Planning Office
121/1-2 Phetchaburi Road, Ratchathewi,
Bangkok Thailand. 10400
(662) 612-1555
(662) 612-1364
www.eppo.go.th
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กระทรวงพาณิิชย์์

สำนัักงานปลััดกระทรวงพาณิิชย์์

เลขที่่� 44/100 ถนน นนทบุุรีี 1 ต.บางกระสอ อ.เมืือง
จ.นนทบุุรีี 11000
(662) 507-7000
(662) 507-6305

www.ops.moc.go.th

กรมการค้้าต่่างประเทศ
เลขที่่� 44/100 ถนน นนทบุุรีี 1 ต.บางกระสอ อ.เมืือง

จ.นนทบุุรีี 11000
(662) 547-4771-86
(662) 547-4791-2

www.dft.moc.go.th

กรมการค้้าภายใน
เลขที่่� 44/100 ถนน นนทบุุรีี 1 ต.บางกระสอ อ.เมืือง

จ.นนทบุุรีี 11000
(662) 507-6111
(662) 547-5361
www.dit.go.th

กรมเจรจาการค้้าระหว่่างประเทศ
เลขที่่� 44/100 ถนน นนทบุุรีี 1 ต.บางกระสอ อ.เมืือง

จ.นนทบุุรีี 11000
(662) 507-7444
(662) 547-5630
www.dtn.go.th

กรมทรััพย์์สิินทางปััญญา
เลขที่่� 44/100 ถนน นนทบุุรีี 1 ต.บางกระสอ อ.เมืือง

จ.นนทบุุรีี 11000
(662) 547-4654, 547-4621-25 สายด่่วน 1368

www.ipthailand.org

กรมพััฒนาธุุรกิิจการค้้า
เลขที่่� 44/100 ถนน นนทบุุรีี 1 ต.บางกระสอ อ.เมืือง

จ.นนทบุุรีี 11000
(662) 528-7600 สายด่่วน 1570

(662) 547-4459
www.dbd.go.th

กรมส่่งเสริิมการค้้าระหว่่างประเทศ
เลขที่่� 44/100 ถนน นนทบุุรีี 1 ต.บางกระสอ อ.เมืือง

จ.นนทบุุรีี 11000
Call Center 1169

www.ditp.go.th

Ministry of Commerce

Office of the Permanent Secretary Ministry
of Commerce 
44/100 Nonthaburi 1 Rd., Bangkrasor, Amphur Muang,
Nonthaburi Thailand. 11000
(662) 507-7000
(662) 507-6305
www.ops.moc.go.th

Department of Foreign Trade
44/100 Nonthaburi 1 Rd., Bangkrasor, Amphur Muang,
Nonthaburi Thailand. 11000
(662) 547-4771-86
(662) 547-4791-2
www.dft.moc.go.th

Department of Internal Trade
44/100 Nonthaburi 1 Rd., Bangkrasor, Amphur Muang,
Nonthaburi Thailand. 11000
(662) 507-6111
(662) 547-5361
www.dit.go.th

Department of Trade Negotiations
44/100 Nonthaburi 1 Rd., Bangkrasor, Amphur Muang,
Nonthaburi Thailand. 11000
(662) 507-7444
(662) 547-5630
www.dtn.go.th

Department of Intellectual Property
44/100 Nonthaburi 1 Rd., Bangkrasor, Amphur Muang,
Nonthaburi Thailand. 11000
(662) 547-4654, 547-4621-25 Hot line 1368
www.ipthailand.org

Department of Business Development
44/100 Nonthaburi 1 Rd., Bangkrasor, Amphur Muang,
Nonthaburi Thailand. 11000
(662) 528-7600 Hot line 1570
(662) 547-4459
www.dbd.go.th

Department of Internatioal Trade Promotion
44/100 Nonthaburi 1 Rd., Bangkrasor, Amphur Muang,
Nonthaburi Thailand. 11000
Call Center 1169
www.diitp.go.th
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องค์์การคลัังสิินค้้า (อคส.)
เลขที่่� 44/100 ถนน นนทบุุรีี 1 ต.บางกระสอ อ.เมืือง

จ.นนทบุุรีี 11000
(662) 507-5222

www.pwo.co.th

กระทรวงวิิทยาศาสตร์์
และเทคโนโลยีี

สำนัักงานปลััดกระทรวงวิิทยาศาสตร์์และเทคโนโลยีี

ถนนพระราม 6 เขตราชเทวีี กรุุงเทพฯ 10400
(662) 333-3700, Call Center 1313

(662) 333-3833
www.most.go.th

สถาบัันวิิจััยวิิทยาศาสตร์์
และเทคโนโลยีีแห่่งประเทศไทย

เลขที่่� 35 หมู่่� 3 เทคโนธานีี ถ.เลีียบคลองห้้า ต.คลองห้้า 
อ.คลองหลวง จ.ปทุุมธานีี 12120

(662) 577-9000
(662) 577-9009
www.tistr.or.th

เลขที่่� 196 พหลโยธิิน จตุุจัักร
กรุุงเทพฯ 10900

(662) 579-1121-30, (662) 579-5515, (662) 579-0160,
(662) 579-8533

(662) 561-4771, (662) 579-8533

กระทรวงอุุตสาหกรรม

สำนัักงานปลััดกระทรวงอุุตสาหกรรม
(อก.)

ถนนพระราม 6 เขตราชเทวีี กรุุงเทพฯ 10400
(662) 202-3000 Call Center 1563

(662) 202-3048
www.industry.go.th

กรมโรงงานอุุตสาหกรรม
75/6 ถนนพระราม 6 เขตราชเทวีี กรุุงเทพฯ 10400

(662) 202-4000, (662) 202-4014
(662) 354-3390
www.diw.go.th

Public Warehouse Organization
44/100 Nonthaburi 1 Rd., Bangkrasor, Amphur Muang,
Nonthaburi Thailand. 11000
(662) 507-5222
www.pwo.co.th

Ministry of Science
and Technology

Office of the Permanent Secretary Ministry
of Science and technology
Rama VI Rd., Ratchathewi, Bangkok Thailand. 10400
(662) 333-3700, Call Center 1313
(662) 333-3833
www.most.go.th

Thailand Institute of Scientific
and Technological Research
35 Moo 3 Technopolis, Tambon Klong 5,
Amphoe Klong Luang Pathumthani Thailand. 12120
(662) 577-9000
(662) 577-9009
www.tistr.or.th

196 Phahonyothin Road, Chatuchak,
Bangkok Thailand. 10900
(662) 579-1121-30, (662) 579-5515, (662) 579-0160,
(662) 579-8533
(662) 561-4771, (662) 579-8533

Ministry of Industry

Office of the Permanent Secretary Ministry
of Industry
Rama 6 Rd., Rachathewee Bangkok Thailand. 10400
(662) 202-3000 Call Center 1563
(662) 202-3048
www.industry.go.th

Department of Industrial Works
75/6 Rama 6 Rd., Rachathewee Bangkok Thailand. 10400
(662) 202-4000, (662) 202-4014
(662) 354-3390
www.diw.go.th



Thai Textile Statistics  2022/2023 86

กรมส่่งเสริิมอุุตสาหกรรม
ถนนพระราม 6 เขตราชเทวีี กรุุงเทพฯ 10400

(662) 202-4414-18, (662) 202-4511
(662) 354-3299
www.dip.go.th

กรมอุุตสาหกรรมพื้้�นฐานและการเหมืืองแร่่
75/10 ถนนพระราม 6 เขตราชเทวีี

กรุุงเทพฯ 10400
(662) 202-3555, 202-3565, 202-3567

(662) 644-8746
www.dpim.go.th

สำนัักงานคณะกรรมการอ้้อยและน้้ำตาลทราย
ถนนพระราม 6 เขตราชเทวีี กรุุงเทพฯ 10400

(662) 202-3075
(662) 202-3070

www.ocsb.go.th

สำนัักงานมาตรฐานผลิิตภััณฑ์์อุุตสาหกรรม
75/42 ถนนพระราม 6 เขตราชเทวีี

กรุุงเทพฯ 10400
(662) 202 3301-4

(662) 202 3415
www.tisi.go.th

สำนัักงานเศรษฐกิิจอุุตสาหกรรม
75/6 ถนนพระราม 6 เขตราชเทวีี กรุุงเทพฯ 10400

(662) 202-3917
www.oie.go.th

สำนัักงานคณะกรรมการส่่งเสริิมการลงทุุน
เลขที่่� 555 ถนนวิิภาวดีีรัังสิิต จตุุจัักร

กรุุงเทพฯ 10900
(662) 553-8111
(662) 553-8222
www.boi.go.th

สำนัักงานส่่งเสริิมวิิสาหกิิจขนาดกลางและขนาดย่่อม

เลขที่่� 21 อาคารทีีเอสทีี ทาวเวอร์์ ชั้้�น 17-20 ถ.วิิภาวดีีรัังสิิต 
แขวงลาดยาว เขตจตุุจัักร กรุุงเทพฯ 10900

Call Center 1301
www.sme.go.th

การนิิคมอุุตสาหกรรมแห่่งประเทศไทย
เลขที่่� 618 ถนนนิิคมมัักกะสััน แขวงมัักกะสััน เขตราชเทวีี

กรุุงเทพฯ 10400
Call Center 1563

(662) 252-9273
www.ieat.go.th

Department of Industrial Promotion
Rama 6 Rd., Rachathewee Bangkok Thailand. 10400
(662) 202-4414-18, (662) 202-4511
(662) 354-3299
www.dip.go.th

Department of Primary Industries and Mines
75/10 Rama 6 Rd., Rachathewee
Bangkok Thailand. 10400
(662) 202-3555, 202-3565, 202-3567
(662) 644-8746
www.dpim.go.th

Office of the Cane and Sugar Board
Rama 6 Rd., Rachathewee Bangkok Thailand. 10400
(662) 202-3075
(662) 202-3070
www.ocsb.go.th

Thai Industrial Standards Institute
75/42 Rama 6 Rd., Rachathewee
Bangkok Thailand. 10400
(662) 202 3301-4
(662) 202 3415
www.tisi.go.th

The Office of Industrial Economics
75/6 Rama 6 Rd., Rachathewee Bangkok Thailand. 10400
(662) 202-3917
www.oie.go.th

The Board of Investment of Thailand
555 Vibhavadi-Rangsit Rd., Chatuchak,
Bangkok Thailand. 10900
(662) 553-8111
(662) 553-8222
www.boi.go.th

Office of Small and Medum Enterprises
Promotion
21 T.S.T Towe 17-20 Floor, Vibhavadi-Rangsit Rd., 
Chatuchak, Bangkok Thailand. 10900
Call Center 1301
www.sme.go.th

Industrial Estate Authority of Thailand
618 Rachathewee
Bangkok Thailand. 10400
Call Center 1563
(662) 252-9273
www.ieat.go.th
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กระทรวงแรงงาน

สำนัักงานปลััดกระทรวงแรงงาน

ถนนมิิตรไมตรีี แขวงดิินแดง เขตดิินแดง กทม. 10400
Call Center 1506

www.mol.go.th

สมาคม และหน่ว่ยงานอื่่�น ๆ ที่่�เกี่่�ยวข้อ้ง

สมาคมอุุตสาหกรรมเส้้นใยประดิิษฐ์์ไทย
เลขที่่� 128/123 อาคารพญาไทพลาซ่่า ชั้้�น 11 ห้้องเจ ถนน

พญาไท เขตราชเทวีี กรุุงเทพฯ 10400
(662) 216-5739-40

(662) 216-5722

สมาคมอุุตสาหกรรมสิ่่�งทอไทย
เลขที่่� 117/7 อาคารปานจิิตต์์ทาวเวอร์์ ชั้้�น 4 A

ถนนสุุขุุมวิิท 55 (ทองหล่่อ) แขวงคลองเตยเหนืือ
เขตวััฒนา กรุุงเทพฯ 10110

(662) 392-0753-5
(662) 712-5440

สมาคมอุุตสาหกรรมทอผ้้าไทย
เลขที่่� 54/87-88 หมู่่� 5 ถนนพระราม 2 เขตจอมทอง

กรุุงเทพฯ 10150
(662) 427-6668-9

(662) 427-6669
www.thaiweaving.org

สมาคมอุุตสาหกรรมฟอกย้้อม
พิิมพ์์และตกแต่่งสิ่่�งทอไทย

เลขที่่� 128/123 ชั้้�น 11 ห้้องหมายเลข J อาคารพญาไทพลาซ่่า
ถนนพญาไท เขตราชเทวีี กรุุงเทพฯ 10400

(662) 129-3965-6
(662) 129-3967

www.atdptextile.org

สมาคมอุุตสาหกรรมเครื่่�องนุ่่�งห่่มไทย
เลขที่่� 127/36 ชั้้�น 31 อาคารปััญจธานีีทาวเวอร์์ ถนนนนทรีี

แขวงช่่องนนทรีี เขตยานนาวา กรุุงเทพฯ 10120
(662) 681-2222

(662) 681-0231-2
www.thaigarment.org

Ministry of Labour

Office of the Permanent Secretary Ministry
of Labour	
Thanon Mitmaitri , Dindaeng , Bangkok Thailand. 10400 
Call Center 1506
www.mol.go.th

Others

Thai Man-Made Fiber Industries Association
11th Fl., Suite J, Payatai Plaza Bldg., 128/123 Phayatai 
Rd., Rajthavee, Bangkok Thailand. 10400
(662) 216-5739-40
(662) 216-5722

The Thai Textile Manufacturing Association
117/7 Panjit Tower, 4th Fl., Room A,
Sukhumvit Rd. Soi 55 (Thonglor), Klongton Nua,
Wattana, Bangkok Thailand. 10110
(662) 392-0753-5
(662) 712-5440

The Thai Weaving Industry Association
54/87-88 Moo 5,Rama II Rd., Jomthong,
Bangkok Thailand. 10150
(662) 427-6668-9
(662) 427-6669
www.thaiweaving.org

The Association of Thai Textile Bleaching, Dyeing,
Printing and Finishing Industries
11th Fl., Suite J, Payatai Plaza Bldg., 128/123
Phayatai Rd., Rajthavee, Bangkok Thailand. 10400
(662) 129-3965-6
(662) 129-3967
www.atdptextile.org

The Thai Garment Manufacturers Association
127/36 Panjathani Tower 31 Floor, Nonsee Rd.,
Chongnonsee, Yannawa, Bangkok Thailand. 10120
(662) 681-2222
(662) 681-0231-2
www.thaigarment.org
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สมาคมไหมไทย
ซอยตรีีมิิตร ถนนพระราม 4 เขตคลองเตย

กรุุงเทพฯ 10110
(662) 712-4328
(662) 258-8769

www.thaitextile.org

สมาคมพ่่อค้้าผ้้าไทย
เลขที่่� 562 อาคารเอสพรีีม ชั้้�น 4

ถนนราชวงศ์์ เขตสััมพัันธวงศ์์
กรุุงเทพฯ 10100

(662) 622-6711-3
(662) 622-6714

www.thaitextilemerchant.org

สมาคมชาวโบ๊๊เบ๊๊
เลขที่่� 76/3 ตรอกธรรมา แขวงรองเมืือง เขตปทุุมวััน

กรุุงเทพฯ 10330
(662) 221-8050
(662) 215-1663

www.thebobaegarmentassociation.blogspot.com

สมาคมตราสิินค้้าแฟชั่่�นแห่่งประเทศไทย
เลขที่่� 1112/53-75 ซอยสุุขุุมวิิท 68 แขวงพระโขนง

เขตคลองเตย กรุุงเทพฯ 10110
(662) 391-0057, (662) 381-1650

(662) 381-1656

สมาคมอุุตสาหกรรมสิ่่�งทอไทยล้้านนา
เลขที่่� 105/5 หมู่่� 4 ถนนราชวิิถีี อ.สัันกำแพง

จ.เชีียงใหม่่ 50130
(665) 333-2173
(665) 333-2244

สมาคมอุุตสาหกรรมผ้้าลููกไม้้ไทย

เลขที่่� 1051 ชั้้�น 3 ถนนมหาจัักร เขตสััมพัันธวงศ์์
กรุุงเทพฯ 10100
(662) 688-9880
(662) 688-9882

สมาคมผู้้�ผลิิตและออกแบบแฟชั่่�นเครื่่�องแต่่งกาย
เลขที่่� 483/13-14 ซอยสุุทธิิพร 2 ถนนประชาสงเคราะห์์

เขตดิินแดง กรุุงเทพฯ 10400
(662) 248-3280-3

(662) 246-8396

The Thai Silk Association
Textile Industry Division,Soi Trimitr, Rama IV, Klong Toey,
Bangkok Thailand. 10110
(662) 712-4328
(662) 258-8769
www.thaitextile.org

Thai Textile Merchants Association
562 Espreme Bldg.,4th floor, Soi Watgunmatuyalarm,
Rajchawong Rd.,Samphantawong,
Bangkok Thailand. 10100
(662) 622-6711-3
(662) 622-6714
www.thaitextilemerchant.org

The Bobae Garment Association
76/3 Trok Thamma Rongmuang, Pathumwan,
Bangkok Thailand. 10330
(662) 221-8050
(662) 215-1663
www.thebobaegarmentassociation.blogspot.com

Thai Fashion Brandname Association (TFBA)
1112/53-75 Sukhumvit Rd. (68),
Klongtoey, Bangkok Thailand. 10110
(662) 391-0057, (662) 381-1650
(662) 381-1656

Thai Lanna Textile Industry Association
105/5 Moo 4 Rvithi Rd., San Kamphaeing,
Chiang Mai Thailand. 50130
(665) 333-2173
(665) 333-2244

Thai Schiffli Embroidery Manufacturers
Association (TSEMA)
1051 3rd., Sumpantavong,
Bangkok Thailand 10100
(662) 688-9880
(662) 688-9882

Fashion Designers and Trader Association
483/13-14 Soi Suitipoon 2,
Dindaeng, Bangkok Thailand 10400
(662) 248-3280-3
(662) 246-8396
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สมาคมแฟชั่่�นดีีไซเนอร์์กรุุงเทพฯ
เลขที่่� 215/26-27 ซอยพััฒนาการ 74 ถนนพััฒนาการ

แขวงประเวศ เขตประเวศกรุุงเทพฯ 10250

สมาคมรองเท้้าไทย
เลขที่่� 196/14 ถนนประดิิพััทธ์์ แขวงสามเสนใน เขตพญาไท

กรุุงเทพฯ 10400
(662) 278-1526
(662) 278-1527

www.thaifoot.fortunecity.com

สมาคมเครื่่�องหนัังไทย
เลขที่่� 184/72 อาคารฟอรั่่�ม ชั้้�น 16 ถนนรััชดาภิิเษก

แขวงห้้วยขวาง กรุุงเทพฯ 10320
(662) 645-3505-7

(662) 645-3509
www.thaileathergoods.net

สมาคมผู้้�ค้้าอััญมณีีไทยและเครื่่�องประดัับ
เลขที่่� 919/119, 919/615-621

อาคารชุุดจิิวเวลรี่่�เทรดเซ็็นเตอร์ ชั้้�น 52
ถนนสีีลม บางรััก กรุุงเทพฯ 10500

(662) 6301390-7
(662) 630-3257

www.thaigemjewelry.or.th

สภาอุุตสาหกรรมแห่่งประเทศไทย
ชั้้�น 8 อาคารปฏิิบััติิการเทคโนโลยีีเชิิงสร้้างสรรค์์

เลขที่่� 2 ถนนนางลิ้้�นจี่่�
แขวงทุ่่�งมหาเมฆ (มทรก.) เขตสาทร

กรุุงเทพมหานคร 10120
(662) 345-1000

(662) 345-1296-99
www.fti.or.th

สภาหอการค้้าแห่่งประเทศไทย
เลขที่่� 150 ถนนราชบพิิธ เขตพระนคร

กรุุงเทพฯ 10200
(662) 622-1860-76

(662) 225-3372
www.thaiechamber.com

สภาผู้้�ส่่งสิินค้้าทางเรืือแห่่งประเทศไทย
เลขที่่� 1168/97 อาคารลุุมพิินีีทาวเวอร์์ ชั้้�น 32 โซน C

ถนนพระราม 4 แขวงทุ่่�งมหาเมฆ เขตสาธร
กรุุงเทพฯ 10120
(662) 679-7555

(662) 679-7500-1
www.tnsc.com

Bangkok Fashion Society Association
215/26-27 Soi Pattanakarn 74, Pattanakarn Rd.,
Bangkok Thailand 10250

Thai Footwear Association
196/14 Ptadipat Rd., Samsennai, Phayathai,
Bangkok Thailand. 10400
(662) 278-1526
(662) 278-1527
www.thaifoot.fortunecity.com

Thai Leathergoods Association
184/72 Forrum Bldg., 16th Fl., Rachadapisek Rd.,
Bangkok Thailand. 10320
(662) 645-3505-7
(662) 645-3509
www.thaileathergoods.net	

Thai Gem & Jewelry Traders Association
919/119, 919/615-621
Jewelry Trade Center,52th FL,
Silom Rd., Bangrak, Bangkok 10500
(662) 630-1390-7
(662) 630-3257
www.thaigemjewelry.or.th

The Federation of Thai Industries
“2nd, Creative Technology Bldg. Floor 8,
Rajamangala University of Technology Krungthep
Nang Linchi Rd., Thung Maha Mek, Sathon,
Bangkok 10120 Thailand”
(662) 345-1000
(662) 345-1296-99
www.fti.or.th

BOARD OF TRADE OF THAILAND
150 Rajbopit Road, Pranakhon District,
Bangkok Thailand. 10200
(662) 622-1860-76
(662) 225-3372
www.thaiechamber.com

Thai Nationnal Shippers’ Council
1168/97, 32nd Floor, Zone C, Lumpini Tower Blg.,
Rama 4 Rd., Thungmahamek,Sathorn,
Bangkok Thailand 10120
(662) 679-7555
(662) 679-7500-1
www.tnsc.com
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สถาบัันพััฒนาวิิสาหกิิจขนาดกลางและขนาดย่่อม

เลขที่่� 99 ยิิม 1 มธ.ศููนย์์รัังสิิต เขตคลองหลวง
จัังหวััดปทุุมธานีี 12120

(662) 564-4000
(662) 986-9807

www.ismed.or.th

สถาบัันรัับรองมาตรฐานไอเอสโอ

ชั้้�น 11 อาคารยาคููลท์์ 1205 ถ.พลโยธิิน สามเสนใน
พญาไท กรุุงเทพฯ 10400

(662) 617-1727
(662) 617-1708

www.masci.or.th

มููลนิิธิิประเมิินค่่าทรััพย์์สิินไทย
เลขที่่� 10 ถนนนนทรีี เขตยานนาวา กรุุงเทพฯ 10120

(662) 295-3171
(662) 295-1154

www.thaiappraisal.org

สมาคมการตลาดแห่่งประเทศไทย
เลขที่่� 1168/21 อาคารลุุมพิินีีทาวเวอร์์ ชั้้�น 14 ถนนพระราม 4 

แขวงทุ่่�งมหาเมฆ เขตสาธร กรุุงเทพฯ 10120
(662)  679-7360-3

(662) 285-5988
www.marketingthai.or.th

สมาคมการจััดการธุุรกิิจแห่่งประเทศไทย
เลขที่่� 276 ถนนรามคำแหง ซอย 39 เขตวัังทองหลาง

กรุุงเทพฯ 10310
(662) 319-7675-8
(662) 319-5665-6

www.tma.or.th

สมาคมการบรรจุุภััณฑ์์ไทย
ชั้้�น 3 อาคารสำนัักพััฒนาอุุตสาหกรรมสนัับสนุุน

ซ.ตรีีมิิตร กล้้วยน้้ำไท ถ.พระราม 4 คลองเตย
กรุุงเทพฯ 10110
(662) 712-1995
(662) 713-6164

www.thaipack.com

สมาคมการพิิมพ์์ไทย
311-311/1 ซอยศููนย์์วิิจััย 4 แขวงบางกะปิิ เขตห้้วยขวาง

กรุุงเทพฯ 10310
(662) 719-6685-7

(662) 719-6688
www.thaiprint.org

Institute for Small and Medium Enterprises 
Development 
99 Thammasat University Rangsit Campus, Klong Luang, 
Pathumthani Thailand. 12120
(662) 564-4000
(662) 986-9807
www.ismed.or.th

Management System Certification Institute 
(Thailand)	
11th Fl. Yakult Building, 1025 Phaholyothin Road, 
Samsen-Nai, Phayathai, Bangkok, Thailand. 10400
(662) 617-1727
(662) 617-1708
www.masci.or.th

Thai Appraisal Foundation
10 Nonsi Road, Yannawa, Bangkok Thailand. 10120
(662) 295-3171
(662) 295-1154
www.thaiappraisal.org

Marketing Association of Thailand
1168/21 Lumpinee Tower, FL. 14, Rama 4 RD.,
Thung Mahamek, Sathorn, Bangkok Thailand. 10120
(662)  679-7360-3
(662) 285-5988
www.marketingthai.or.th

Thailand Management Association
276 Ramkamhaeng Rd., Soi 39, Wangthonglang,
Bangkok Thailand. 10310
(662) 319-7675-8
(662) 319-5665-6
www.tma.or.th

The Thai Packaging Association
3th Fl., Bureau of Supporting Industries Development 
Building, Soi Trimit, Kluaynamthai, Rama 4 Rd, 
Klongtoey, Bangkok Thailand. 10110
(662) 712-1995
(662) 713-6164
www.thaipack.com

The Thai Printing Association
311-311/1 Soi Soonvijai 4, Bangkapi, Huaykwang,
Bangkok Thailand 10310
(662) 719-6685-7
(662) 719-6688
www.thaiprint.org	
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สมาคมของขวััญของชำร่่วยไทย
60 ถนนรััชดาภิิเษก แขวงคลองเตย

กรุุงเทพฯ 10900
(662) 229-4890
(662) 229-4891

www.thaigifts.or.th

สมาคมโฆษณาธุุรกิิจแห่่งประเทศไทย
เลขที่่� 12/14 ถนนประชานิิเวศน์์ 1 แขวงลาดยาว เขตจตุุจัักร

กรุุงเทพฯ 10900
(662) 591-6461-5

(662) 589-9470
www.adassothai.com

สมาคมตััวแทนออกของรัับอนุุญาตไทย
เลขที่่� 75/32 ชั้้�น 12 อาคารริิชมอนต์์ ถนนสุุขุุมวิิท 26 แขวง

คลองตััน เขตคลองเตย กรุุงเทพฯ 10110
(662) 661-4005-6

(662) 661-4009
www.tacba.or.th

สมาคมตััวแทนขนส่่งสิินค้้าทางอากาศไทย
เลขที่่� 874 ถนนเพลิินจิิต แขวงลุุมพิินีี เขตปทุุมวััน

กรุุงเทพฯ 10330
(662) 254-5780-3

(662) 254-5784
www.tafathai.org

สมาคมไทยโลจิิสติิกส์์และการผลิิต
Midi Building. ชั้้�น 2 เลขที่่� 86/6 ซอยตรีีมิิตร ถนนพระราม 4

เขตคลองเตย กรุุงเทพฯ 10110
(662) 713-5283
(662) 712-2976

www.tlaps.or.th

สำนัักงานศููนย์์สร้้างสรรค์์งานออกแบบ (TCDC)
The Emporium ชั้้�น 6 เลขที่่� 622 ถนนสุุขุุมวิิท เขตคลองเตย 

กรุุงเทพฯ 10110
(662) 664-8448
(662) 654-8458
www.tcdc.or.th

ศููนย์์สร้้างสรรค์์องค์์ความรู้้�แฟชั่่�น
ซอยตรีีมิิตร ถนนพระราม 4 แขวงพระโขนง เขตคลองเตย

กรุุงเทพฯ 10110
(662) 713-5492-9 ต่่อ 400, 700, 733

(662) 713-5492-9 ต่่อ 500
www.thaitextile.org/fkcc

Thai Gifts Premiums & Decorative Association
60 New Rachadapisak Road, Klongtoey,
Bangkok Thailand 10110
(662) 229-4890
(662) 229-4891
www.thaigifts.or.th

The Advertising Association of Thailand
12/14 Phahaniwest 1 Rd., Ladyao, Jatujak,
Bangkok Thailand. 10900
(662) 591-6461-5
(662) 589-9470
www.adassothai.com

The Thai License Brokers Associatiom
75/32 Richmon Bldg., 12th Fl., Sukhumvit 26,
Klong-toey, Bangkok Thailand 10110
(662) 661-4005-6
(662) 661-4009
www.tacba.or.th

Thai Airfreight Forwarders Association
874 Ploenchit Road, Lumpini, Pathumwan,
Bangkok Thailand. 10330
(662) 254-5780-3
(662) 254-5784
www.tafathai.org

Thai Logistics And Production Society
Midi Building. 2th Fl., Soi Trimit< Rama 4 Road,
Klong-toey, Bangkok, Thailand 10110
(662) 713-5283
(662) 712-2976
www.tlaps.or.th

Thailand Creative & Design Center (TCDC)
6th Fl. The Emporium Shopping Complex 622 
Sukhumvit 24, Bangkok Thailand. 10110
(662) 664-8448
(662) 654-8458
www.tcdc.or.th

Fashion Knowledge Creation Center (FKCC)
Soi Trimit, Rama 4 Road, Phrakanong, Klong-toey,
Bangkok Thailand. 10110
(662) 713-5492-9 Ext. 400, 700, 733
(662) 713-5492-9 Ext. 500
www.thaitextile.org/fkcc
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หน่่วยงาน/สถาบัันการศึึกษา

สำนัักงานปลััดกระทรวงศึึกษาธิิการ

เลขที่่� 319 วัังจัันทรเกษม ถนนราชดำเนิินนอก เขตดุุสิิต
กทม. 10300

(662) 281-3441
(662) 628-6337

www.moe.go.th

สำนัักงานคณะกรรมการอาชีีวศึึกษา
เลขที่่� 319 วัังจัันทรเกษม ถนนราชดำเนิินนอก เขตดุุสิิต

กทม. 10300
(662) 281-5555
(662) 282-5695
www.vec.go.th

สำนัักงานคณะกรรมการการอุุดมศึึกษา
เลขที่่� 328 ถนนศรีีอยุุธยา ราชเทวีี

กรุุงเทพมหานคร 10400
(662) 610-5200

(662) 354-5524-26
www.mua.go.th

สำนัักงานเลขาธิิการสภาการศึึกษา
เลขที่่� 99/20 ถนนสุุโขทััย เขตดุุสิิต กรุุงเทพฯ 10300

(662) 668-7123
www.onec.go.th

จุุฬาลงกรณ์์มหาวิิทยาลััย
เลขที่่� 254 ถนนพญาไท แขวงวัังใหม่่ เขตปทุุมวััน

กรุุงเทพฯ 10330
(662) 215-0871-3

(662) 215-4804
www.chula.ac.th

มหาวิิทยาลััยเกษตรศาสตร์์
เลขที่่� 50 ถนนพหลโยธิิน แขวงลาดยาว เขตจตุุจัักร

กรุุงเทพฯ 10900
(662) 579-0113 , (662) 942-8500-11

(662) 942-8988
www.ku.ac.th

มหาวิิทยาลััยธรรมศาสตร์์
เลขที่่� 2 ถนนพระจัันทร์์ กรุุงเทพฯ 10200

(662) 613-2009
(662) 224-8109

www.tu.ac.th

Ministry of Education /
Education Institutions

Office of the Permanent Secretary Ministry
of Education
319 Dusit, Bangkok
Thailand. 10300	
(662) 281-3441
(662) 628-6337
www.moe.go.th

Vocation Education Commission
319 Dusit, Bangkok
Thailand. 10300	
(662) 281-5555
(662) 282-5695
www.vec.go.th

Commission on Higher Education
328 Si Ayutthaya Road,
Bangkok Thailand. 10400
(662) 610-5200
(662) 354-5524-26
www.mua.go.th

Office of The Education Council
99/20 Dusit, Bangkok Thailand. 10300
(662) 668-7123
www.onec.go.th

Chulalongkorn University
254 Phyathai Road, Patumwan,
Bangkok Thailand. 10330
(662) 215-0871-3
(662) 215-4804
www.chula.ac.th

Kasetsart University
50 Phahon Yothin Road, Cha-tuchak,
Bangkok Thailand. 10900
(662) 579-0113 , (662) 942-8500-11
(662) 942-8988
www.ku.ac.th

Thammasat University
2 Ta Prachan, Bangkok Thailand. 10200
(662) 613-2009
(662) 224-8109
www.tu.ac.th	
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มหาวิิทยาลััยมหิิดล
เลขที่่� 999 ถนนพุุทธมณฑล สาย 4 ต.ศาลายา

อ.พุุทธมณฑล จ.นครปฐม 73170
(662) 849-6230-1, (662) 849-6235-6

(662) 849-6237
www.mahidol.ac.th

มหาวิิทยาลััยศิิลปากร
เลขที่่� 31 ถนนหน้้าพระลาน แขวงพระบรมมหาราชวััง

เขตพระนคร กรุุงเทพฯ 10200
(662) 623-6115-22

(662) 225-7258
www.su.ac.th

มหาวิิทยาลััยศรีีนคริินทรวิิโรฒ ประสานมิิตร
เลขที่่� 114 ถนนสุุขุุมวิิท ซอย 23 เขตวััฒนา

กรุุงเทพฯ 10110
(662) 649-5000
(662) 258-4007
www.swu.ac.th

มหาวิิทยาลััยเทคโนโลยีีพระจอมเกล้้าธนบุุรีี

เลขที่่� 126 ถนนประชาอุุทิิศ แขวงบางมด เขตทุ่่�งครุุ
กรุุงเทพฯ 10140

(662) 427-0039, (662) 470-8000
www.kmutt.ac.th

มหาวิิทยาลััยเทคโนโลยีีพระจอมเกล้้าพระนครเหนืือ

เลขที่่� 1518 ถนนพิิบููลสงคราม เขตบางซื่่�อ
กรุุงเทพฯ 10800
(662) 913-2500
(662) 913-2618

www.kmitnb.ac.th

สถาบัันเทคโนโลยีีพระจอมเกล้้าเจ้้าคุุณทหารลาดกระบััง 
(สจล.)

ถนนฉลองกรุุง เขตลาดกระบััง
กรุุงเทพ 10520

(662) 737-3000
www.kmitl.ac.th

Mahidol University
999 Phuttamonthon 4 Road, Salaya,
Nakhon Pathom Thailand. 73170
(662) 849-6230-1, (662) 849-6235-6
(662) 849-6237
www.mahidol.ac.th

Silpakorn University
31 Napha Larn Road,
Bangkok Thailand. 10200
(662) 623-6115-22
(662) 225-7258
www.su.ac.th	

Srinakharinwirot University
114 Sukhumvit 23,
Bangkok Thailand. 10110
(662) 649-5000
(662) 258-4007
www.swu.ac.th

King Mongkut’s University of Technology 
Thonburi (Bangmod)
126 Thungkru,
Bangkok Thailand 10140
(662) 427-0039, (662) 470-8000
www.kmutt.ac.th

King Mongkut’s University of Technology 
North Bangkok 
1518 Pibulsongkram Road, Bangsue,
Bangkok Thailand. 10800
(662) 913-2500
(662) 913-2618
www.kmitnb.ac.th

King Mongkut’s Institute of Technology 
Ladkrabang
Ladkrabang, Bangkok
Thailand. 10520
(662) 737-3000
www.kmitl.ac.th
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สถาบัันบััณฑิิตพััฒนบริิหารศาสตร์์ (สพบ.)

เลขที่่� 118 หมู่่�ที่่� 3 ถนนเสรีีไทย แขวงคลองจั่่�น
เขตบางกะปิิ กรุุงเทพฯ 10240

(662) 727-3000
(662) 375-8798
www.nida.ac.th

มหาวิิทยาลััยรามคำแหง
ถนนรามคำแหง แขวงหััวหมาก เขตบางกะปิิ

กรุุงเทพฯ 10240
(662) 310-8000
(662) 310-8022

www.ru.ac.th

มหาวิิทยาลััยสุุโขทััยธรรมธิิราช
เลขที่่� 9/9 หมู่่� 9 ถนนแจ้้งวััฒนะ ต.บางพููด อ.ปากเกร็็ด

จ.นนทบุุรีี 11120
(662) 504-7777
(662) 503-3607
www.stou.ac.th

มหาวิิทยาลััยบููรพา
เลขที่่� 169 ถนนลงหาดบางแสน ต.แสนสุุข

อ.เมืือง จ.ชลบุุรีี 20131
(663) 874-5900

(663) 839-0353 , (663) 839-0351
www.buu.ac.th

มหาวิิทยาลััยขอนแก่่น
เลขที่่� 123 ถนนมิิตรภาพ อ.เมืือง

จ.ขอนแก่่น 40002
(664) 320-2222, (664) 320-3333

(664) 320-2036
www.kku.ac.th

มหาวิิทยาลััยอุุบลราชธานีี
เลขที่่� 85 อ.วาริินชำราบ
จ.อุุบลราชธานีี 34190

(664) 535-3000-3
(664) 528-8396
www.ubu.ac.th

National Institute of Development 
Administration
118 Moo3, Sereethai Road, Khwaeng Klong-Chan,
Khet Bangkapi, Bangkok Thailand. 10240
(662) 727-3000
(662) 375-8798
www.nida.ac.th

Ramkhamhaeng University
Ramkhamhaeng Road, Khet Bangkapi
Thailand. 10240
(662) 310-8000
(662) 310-8022
www.ru.ac.th

Sukhothai Thammathirat Open University
9/9 Moo 9, Bangpood, Pakkret,
Nonthaburi Thailand. 11120
(662) 504-7777
(662) 503-3607
www.stou.ac.th

Burapha University
169 Long-Hard Bangsaen Road, Tambon Saensook,
Amphur Muang, Chonburi Thailand. 20131
(663) 874-5900
(663) 839-0353 , (663) 839-0351
www.buu.ac.th

Khon Kaen University
123 Mittraparp Highway,
Khon Kaen Thailand. 40002
(664) 320-2222, (664) 320-3333
(664) 320-2036
www.kku.ac.th

Ubon Rajathanee University
85 Sathollmark Rd. Warinchamrap
UbonRatchathani Thailand. 34190
(664) 535-3000-3
(664) 528-8396
www.ubu.ac.th
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มหาวิิทยาลััยมหาสารคาม
เลขที่่� 41/20 ตำบลขามเรีียง อ.กัันทรวิิชััย

จ.มหาสารคาม 44150
(664) 371-1552
(664) 371-1552
www.msu.ac.th

มหาวิิทยาลััยเทคโนโลยีีสุุรนารีี (มทส.)
เลขที่่� 111 ถนนมหาวิิทยาลััย ต.สุุรนารีี อ.เมืือง

จ.นครราชสีีมา 30000
(664) 422-3000
(664) 422-4070
www.sut.ac.th

มหาวิิทยาลััยสงขลานคริินทร์์
15 ถ.กาญจนวณิิชย์์ อ.หาดใหญ่่

จ.สงขลา 90110
(667) 428-2000
(667) 421-2828
www.psu.ac.th

มหาวิิทยาลััยวลััยลัักษณ์์
เลขที่่� 222 ต.ไทยบุุรีี อ.ท่่าศาลา

จ.นครศรีีธรรมราช 80160
(667) 567-3000 , (667) 538-4000

(667) 567-3708
www.wu.ac.th

มหาวิิทยาลััยทัักษิิณ (มท.)
เลขที่่� 140 หมู่่� 4 ต.เขารููปช้้าง อ.เมืือง

จ.สงขลา 90000
(667) 431-7600
(667) 432-4440
www.tsu.ac.th

มหาวิิทยาลััยเชีียงใหม่่
239 ถนนห้้วยแก้้ว อ.เมืือง

จ.เชีียงใหม่่ 50200
(665) 394-1000

(665) 321-7143, (665) 322-1932
www.cmu.ac.th

มหาวิิทยาลััยแม่่โจ้้
เลขที่่� 63 ม.4 ต.หนองหาร อ.สัันทราย

จ.เชีียงใหม่่ 50290
(665) 387-3000
(665) 349-8862
www.mju.ac.th

Mahasarakham University
41/20 Khuntharavisai
Mahasarakham Thailand. 44150	
(664) 371-1552
(664) 371-1552
www.msu.ac.th

Suranaree University of Technology
111 University Avenue, Muang District,
Nakhon Ratchasima Thailand. 30000
(664) 422-3000 
(664) 422-4070
www.sut.ac.th

Prince of Songkla University
15 Karnjanavanit Road Hat Yai
Songkhla Thailand. 90110
(667) 428-2000
(667) 421-2828
www.psu.ac.th

Walailak University
222 Thaiburi, Thasala District
Nakhonsithammarat Thailand. 80160
(667) 567-3000 , (667) 538-4000
(667) 567-3708
www.wu.ac.th

Thaksin University
140 Kanjanawanit Rd., Khao Rupchang, Muang District,
Songkhla Thailand. 90000
(667) 431-7600
(667) 432-4440
www.tsu.ac.th

Chiang Mai University
239 Huay Kaew Road, Muang District,
Chiang Mai, Thailand. 50200
(665) 394-1000
(665) 321-7143, (665) 322-1932
www.cmu.ac.th

Maejo University
63 Moo 4, Sansai,
Chiang Mai, Thailand. 50290
(665) 387-3000
(665) 349-8862
www.mju.ac.th
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มหาวิิทยาลััยนเรศวร
เลขที่่� 99 หมู่่� 9 ต.ท่่าโพธิ์์� อ.เมืือง

จ.พิิษณุุโลก 65000
(665) 961-000
(665) 962-329
www.nu.ac.th

มหาวิิทยาลััยแม่่ฟ้้าหลวง
เลขที่่� 333 หมู่่� 1 ต.ท่่าสุุด อ.เมืือง

จ.เชีียงราย 57100
(665) 391-6000, (665) 391-7034
(665) 391-6034, (665) 391-7049

www.mfu.ac.th

Naresuan University
99 Moo 9, Muang,
Phitsanulok Thailand. 65000
(665) 961-000
(665) 962-329
www.nu.ac.th

Mae Fah Luang University
333 Moo1, Thasud, Muang,
Chiang Rai Thailand. 57100
(665) 391-6000, (665) 391-7034
(665) 391-6034, (665) 391-7049
www.mfu.ac.th
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